

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 122.915/2001 | 27/06/2012 | Convênio para acesso ao SISOB. | | | | |
| EMPRESA: 42.422.253/0001-01 | | EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA SOCIAL | | | | | | |
| 1 | CONVÊNIO PARA ACESSO AO SISOB | | | SV | 1,00 | 55.116,00 | 55.116,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 55.116,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 55.116,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.356/2005 | 09/03/2012 | Contratação de seguro para estagiários | | | | |
| EMPRESA: 02.102.498/0001-29 | | METLIFE | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS | | | SV | 1,00 | 1.846,92 | 1.846,92 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.846,92 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.846,92 |
| Dispensa de Licitação | | 161.853/2008 | 17/08/2012 | Contratação da Imprensa Nacional para prover o acesso eletrônico ao Diário Oficial da União, Seções 1, 2 e 3, pelo período de 12 (doze) meses. | | | | |
| EMPRESA: 04.196.645/0001-00 | | IMPrensa NACIONAL | | | | | | |
| 1 | ASSINATURA DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO | | | ASS | 1,00 | 1.044,00 | 1.044,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.044,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.044,00 |
| Dispensa de Licitação | | 179.340/2008 | 04/10/2012 | Concessão de uso de sala e cessão de direito de utilização do Sistema de Telecomunicações por Linhas Físicas no Aeroporto Internacional de Brasília. | | | | |
| EMPRESA: 00.352.294/0001-10 | | EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA | | | | | | |
| 1 | CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO A TÍTULO ONEROSO | | | SV | 1,00 | 44.792,46 | 44.792,46 | |
| 2 | UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES | | | SV | 1,00 | 268,56 | 268,56 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 45.061,02 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 45.061,02 |
| Dispensa de Licitação | | 115.683/2010 | 25/05/2012 | Pagamento de anuidade da ASTRAL. | | | | |
| EMPRESA: 06.963.327/0001-45 | | Associação Brasileira de Televisões e Rádios Legis | | | | | | |
| 1 | ANUIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TELEVISÕES E RÁDIOS LEGISLATIVAS - ASTRAL | | | SV | 1,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.185/2010 | 07/02/2012 | Equipamento Multifuncional | | | | |
| EMPRESA: 00.608.001/0001-13 | | SPUR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA | | | | | | |
| 1 | SCANNER DE MESA A4 COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, PELO MENOS, 600X600 DPI | | | U | 2,00 | 280,00 | 560,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 560,00 |
| EMPRESA: 05.003.219/0001-68 | | MACROSOLUTION COMÉRCIO IMP. EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
| 2 | SCANNER DE MESA A4 COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PÁGINAS COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, PELO MENOS, 600X600 DPI | | | U | 1,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | |
| 3 | SCANNER DE MESA A3 COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, PELO MENOS, 1200X1200 DPI | | | U | 1,00 | 1.690,00 | 1.690,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.790,00 |
| EMPRESA: 10.392.148/0001-72 | | ACESSO COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA ME | | | | | | |
| 4 | SCANNER DE MESA, NEGATIVOS E SLIDES COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, PELO MENOS, 4800X4800 DPI | | | U | 1,00 | 499,00 | 499,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 499,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.849,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|-----------------------------|--|--|-------------------|---|----------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 131.722/2010 | 31/10/2012 | Aquisição de esfigmomanômetro. | | | | |
| EMPRESA: 05.678.734/0001-48 | | GYN-MÉDICA LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL | | | U | 15,00 | 228,90 | | 3.433,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.433,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.433,50 |
| Dispensa de Licitação | | 133.795/2010 | 18/04/2012 | Contratação de curso de especialização em Psicodinâmica do Trabalho. | | | | |
| EMPRESA: 00.038.174/0001-43 | | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA | | | | | | |
| 1 | CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PSICODINÂMICA DO TRABALHO | | | SV | 1,00 | 210.000,00 | | 210.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 210.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 210.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 137.451/2010 | 28/02/2012 | Motor de Bancada e Acessórios - Coord. De Preservação de Bens Culturais | | | | |
| EMPRESA: 72.615.982/0001-37 | | PAPELARIA PAULISTA LTDA - EPP | | | | | | |
| 1 | MOTOR DE BANCADA E ACESSÓRIOS | | | | | | | |
| 1.1 | MOTOR DE BANCADA | | | U | 1,00 | 1.100,00 | | 1.100,00 |
| 1.2 | ESCOVA PARA MOTOR DE BANCADA (ESCOVA DE ALGODÃO) | | | PÇ | 20,00 | 33,60 | | 672,00 |
| 1.3 | ESCOVA PARA MOTOR DE BANCADA (ESCOVA PELO SINTÉTICO) | | | PÇ | 20,00 | 33,60 | | 672,00 |
| 1.4 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (2º FASE) | | | PÇ | 4,00 | 43,70 | | 174,80 |
| 1.5 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (3º FASE) | | | PÇ | 4,00 | 43,70 | | 174,80 |
| 1.6 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (1º FASE) | | | PÇ | 4,00 | 43,70 | | 174,80 |
| 1.7 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (BORRACHA PARA PRÉ-POLIMENTO COR CINZA - DISCO) | | | PÇ | 4,00 | 13,00 | | 52,00 |
| 1.8 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (BORRACHA PRÉ-POLIMENTO COR ROSA - DISCO) | | | PÇ | 4,00 | 13,00 | | 52,00 |
| 1.9 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (BORRACHA PARA PRÉ-POLIMENTO COR ROSA - CILINDRO) | | | PÇ | 4,00 | 13,00 | | 52,00 |
| 1.10 | BORRACHA PARA MOTOR DE BANCADA (BORRACHA PRÉ-POLIMENTO COR CINZA - CILINDRO) | | | PÇ | 4,00 | 13,00 | | 52,00 |
| 1.11 | DISCO EM FELTRO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO DE 8 MM) | | | PÇ | 20,00 | 1,80 | | 36,00 |
| 1.12 | DISCO EM FELTRO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO DE 12 MM) | | | PÇ | 20,00 | 2,10 | | 42,00 |
| 1.13 | DISCO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO DE CORTE N° 43) | | | PÇ | 5,00 | 1,80 | | 9,00 |
| 1.14 | DISCO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO DE CORTE N° 33) | | | PÇ | 5,00 | 0,95 | | 4,75 |
| 1.15 | DISCO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO DE CORTE N° 23) | | | PÇ | 5,00 | 0,85 | | 4,25 |
| 1.16 | DISCO PARA MOTOR DE BANCADA (DISCO CARBURUDUM) | | | PÇ | 1.000,00 | 1,50 | | 1.500,00 |
| 1.17 | BROCA PARA MOTOR DE BANCADA (BROCA N° 715) | | | PÇ | 5,00 | 21,00 | | 105,00 |
| 1.18 | BROCA PARA MOTOR DE BANCADA (BROCA N° 95) | | | PÇ | 5,00 | 21,00 | | 105,00 |
| 1.19 | BROCA PARA MOTOR DE BANCADA (BROCA N° 21) | | | PÇ | 5,00 | 21,00 | | 105,00 |
| 1.20 | BROCA PARA MOTOR DE BANCADA (BROCA N° 730) | | | PÇ | 5,00 | 21,00 | | 105,00 |
| 1.21 | MANDRIL PARA MOTOR DE BANCADA (MANDRIL ROSCA DE AÇO) | | | PÇ | 5,00 | 5,50 | | 27,50 |
| 1.22 | MANDRIL PARA MOTOR DE BANCADA (MANDRIL AÇO REFORÇADO) | | | PÇ | 5,00 | 5,80 | | 29,00 |
| 1.23 | SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO ½" | | | PÇ | 4,00 | 426,00 | | 1.704,00 |
| 1.24 | SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO ¾" | | | PÇ | 2,00 | 148,00 | | 296,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.248,90 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.248,90 |
| Dispensa de Licitação | | 11.884/2011 | 27/02/2012 | Serviço de audiodescrição do seminário "Dia Mundial das Doenças Raras". | | | | |
| EMPRESA: 10.290.588/0001-19 | | MÍDIA ACESSÍVEL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE AUDIODESCRIÇÃO DO SEMINÁRIO "DIA MUNDIAL DAS DOENÇAS RARAS" | | | SV | 1,00 | 1.657,50 | | 1.657,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.657,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.657,50 |
| Dispensa de Licitação | | 107.894/2011 | 20/04/2012 | Manutenção preventiva e corretiva em sistema de teste ergométrico. | | | | |
| EMPRESA: 03.610.664/0001-60 | | VETON ELETROMEDICINA LTDA - EPP | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE TESTE ERGOMÉTRICO | | | | SV | 1,00 | 7.920,00 | 7.920,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.920,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.920,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.983/2011 | 11/05/2012 | Contratação do HFA-Hospital das Forças Armadas, para a prestação de serviços médicos aos beneficiários da Câmara dos Deputados. | | | | |
| EMPRESA: 03.568.867/0001-36 | | HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS - HFA | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR | | | | SV | 1,00 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 500.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 500.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.553/2011 | 26/06/2012 | aquisição de leitor de código de barras | | | | |
| EMPRESA: 53.643.938/0001-96 | | SBITEC AUTOMAÇÃO LTDA. | | | | | | |
| 1 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS | | | | U | 13,00 | 385,00 | 5.005,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.005,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.005,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.578/2011 | 23/03/2012 | Aquisição de carrinho de mão. | | | | |
| EMPRESA: 04.789.609/0001-42 | | MELHORES MARCAS COM. REP. DE FERRAMENTAS LTDA | | | | | | |
| 1 | CARRINHO DE MÃO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO | | | | U | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| 2 | CARRINHO DE MÃO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO | | | | U | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 120,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 120,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.653/2011 | 20/04/2012 | Licenças de uso e aplicativos compatíveis com o software Cubase | | | | |
| EMPRESA: 02.820.312/0001-77 | | ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME | | | | | | |
| 2 | SOFTWARE ZERO G AFROLATIN SLAM | | | | LIÇ | 1,00 | 589,00 | 589,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 589,00 |
| EMPRESA: 03.260.855/0001-40 | | MARCELLO FRECHIANI DALLA BERNARDINA ME | | | | | | |
| 1 | SOFTWARE STEINBERG CUBASE | | | | LIÇ | 1,00 | 580,00 | 580,00 |
| 3 | SOFTWARE STEINBERG HALION SONIC | | | | LIÇ | 1,00 | 850,00 | 850,00 |
| 4 | SOFTWARE BEST SERVICE LATIN WORLD | | | | LIÇ | 1,00 | 985,00 | 985,00 |
| 5 | SOFTWARE STEINBERG HALION SYMPHONIC ORCHESTRA | | | | LIÇ | 1,00 | 1.320,00 | 1.320,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.735,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.324,00 |
| Dispensa de Licitação | | 132.329/2011 | 24/01/2012 | Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em plataforma elevatória para acessibilidade. | | | | |
| EMPRESA: 90.347.840/0006-22 | | THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A & | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE PLATAFORMA PARA DEFICIENTES | | | | SV | 1,00 | 4.200,00 | 4.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 133.451/2011 | 13/11/2012 | Pagamento de PPDUR. | | | | |
| EMPRESA: 02.030.715/0001-12 | | AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES | | | | | | |
| 1 | PREÇO PÚBLICO PELO DIREITO DE USO DE RADIOFREQUÊNCIA - PPDUR | | | | SV | 1,00 | 134,08 | 134,08 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 134,08 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 134,08 |
| Dispensa de Licitação | | 136.415/2011 | 22/03/2012 | Aquisição de placa expansora para controle remoto. | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---|--|----------|-------------------|--------|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 24.904.641/0001-39 PROTECH TECNOLOGIA EM PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA ME | | | | | | | | |
| 1 | PLACA EXPANSORA PARA CONTROLE REMOTO | | | | PÇ | 8,00 | 103,00 | 824,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 824,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 824,00 |
| Dispensa de Licitação 138.752/2011 06/07/2012 Serviço de hospedagem de páginas HTML. | | | | | | | | |
| EMPRESA: 10.781.434/0001-20 DEPARISON CONSULTORIA LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | CONVERSÃO DE ARQUIVOS PDF EM HTML E HOSPEDAGEM DE PÁGINAS HTML RESULTANTES | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE PÁGINAS DE INTERNET: CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO | | | | SV | 1,00 | 1.342,00 | 1.342,00 |
| 1.2 | OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE CONVERSÃO DE PDF EM HTML E HOSPEDAGEM DE PÁGINAS HTML | | | | SV | 12,00 | 546,00 | 6.552,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.894,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.894,00 |
| Dispensa de Licitação 140.300/2011 22/02/2012 Contratação de Clínica Psicológica | | | | | | | | |
| EMPRESA: 08.989.413/0001-52 GSI Consultoria e Treinamento | | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA | | | | SV | 1,00 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.500,00 |
| Dispensa de Licitação 140.488/2011 09/02/2012 Confecção e fornecimento de carimbos. | | | | | | | | |
| EMPRESA: 72.649.361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | | | | | | | | |
| 1 | CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBO | | | | SV | 1,00 | 7.000,00 | 7.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.000,00 |
| Dispensa de Licitação 140.922/2011 17/04/2012 Aquisição de quadro magnético. | | | | | | | | |
| EMPRESA: 72.633.753/0001-45 ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | | | | |
| 1 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO | | | | U | 1,00 | 465,00 | 465,00 |
| 2 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO | | | | U | 1,00 | 675,00 | 675,00 |
| 3 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO | | | | U | 1,00 | 602,00 | 602,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.742,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.742,00 |
| Dispensa de Licitação 141.247/2011 28/05/2012 Aquisição de autoclave. | | | | | | | | |
| EMPRESA: 44.239.382/0001-86 PHOENIX IND. COM. EQUIP. CIENTÍFICOS LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | AUTOCLAVE | | | | U | 1,00 | 7.980,00 | 7.980,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.980,00 |
| Dispensa de Licitação 141.249/2011 14/06/2012 Contador de celulas | | | | | | | | |
| EMPRESA: 37.107.117/0001-89 BIOTÉCNICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE EQUIPAMENTOS HOSPIT LTD | | | | | | | | |
| 1 | CONTADOR DE CÉLULAS | | | | U | 1,00 | 1.080,00 | 1.080,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.080,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.080,00 |
| Dispensa de Licitação 141.796/2011 25/07/2012 aquisição de aparelhaos de ar condicionado | | | | | | | | |
| EMPRESA: 04.426.273/0001-53 TOTAL CENTER REFRIGERAÇÃO LTDA | | | | | | | | |
| 1 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - 30000 BTU/H | | | | U | 1,00 | 2.107,00 | 2.107,00 |
| 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTU/H | | | | U | 2,00 | 928,00 | 1.856,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.963,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.963,00 |
| Dispensa de Licitação | | 142.151/2011 | 16/01/2012 | Aquisição de pen drive. | | | | |
| EMPRESA: 05.104.516/0001-08 | | OFFICE MIX ATACADISTA LTDA | | | | | | |
| 1 | PEN DRIVE | | | | U | 10,00 | 29,90 | 299,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 299,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 299,00 |
| Dispensa de Licitação | | 142.152/2011 | 06/11/2012 | Aquisição de paquímetro digital | | | | |
| EMPRESA: 04.895.331/0001-98 | | ICE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP | | | | | | |
| 1 | PAQUÍMETRO ANALÓGICO | | | | U | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 280,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 280,00 |
| Dispensa de Licitação | | 142.498/2011 | 12/11/2012 | Aquisição de ondas curtas terapêutico | | | | |
| EMPRESA: 01.447.737/0001-10 | | INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LTDA | | | | | | |
| 1 | APARELHO DE ONDAS CURTAS | | | | U | 1,00 | 6.366,62 | 6.366,62 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.366,62 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.366,62 |
| Dispensa de Licitação | | 142.499/2011 | 02/05/2012 | Aquisição de softwares para fonoaudiologia. | | | | |
| EMPRESA: 02.092.758/0001-22 | | CTS - CENTRO DE TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA | | | | | | |
| 1 | SOFTWARE MOTRISIS PARA FONOAUDIOLOGIA | | | | LIÇ | 1,00 | 484,00 | 484,00 |
| 2 | SOFTWARE EARMIX PARA FONOAUDIOLOGIA | | | | LIÇ | 1,00 | 460,00 | 460,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 944,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 944,00 |
| Dispensa de Licitação | | 142.865/2011 | 06/06/2012 | aquisição de teclado de acesso | | | | |
| EMPRESA: 11.544.428/0001-11 | | FORTE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA | | | | | | |
| 1 | LEITOR DE INFORMAÇÕES BIOMÉTRICAS | | | | U | 4,00 | 1.995,00 | 7.980,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 142.905/2011 | 17/04/2012 | Fornecimento de café torrado e moído. | | | | |
| EMPRESA: 00.354.138/0001-99 | | FINO SABOR IND COMERCIO LTDA | | | | | | |
| 1 | CAFÉ EM PÓ | | | | KG | 62.000,00 | 9,09 | 563.580,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 563.580,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 563.580,00 |
| Dispensa de Licitação | | 143.598/2011 | 08/02/2012 | Aquisição de bandeiras, mastros e rosetas. | | | | |
| EMPRESA: 07.247.081/0001-78 | | Moema Socorro Rodrigueus Gaspary ME | | | | | | |
| 1 | BANDEIRAS, MASTROS E ROSETAS | | | | | | | |
| 1.1 | BANDEIRA NACIONAL 2 1/2 PANOS | | | | U | 22,00 | 90,00 | 1.980,00 |
| 1.2 | ROSETA PARA BANDEIRA | | | | U | 23,00 | 50,00 | 1.150,00 |
| 1.3 | MASTRO COM BASE PARA BANDEIRA | | | | U | 16,00 | 280,00 | 4.480,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.610,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.610,00 |
| Dispensa de Licitação | | 143.995/2011 | 27/02/2012 | Aquisição de amplificadores de potência | | | | |
| EMPRESA: 03.621.083/0001-24 | | ULTRA SOM ELETRÔNICA LTDA. | | | | | | |
| 1 | AMPLIFICADOR DE RF PARA LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CATV | | | | U | 6,00 | 360,00 | 2.160,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.160,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.160,00 |
| Dispensa de Licitação | | 144.012/2011 | 12/01/2012 | Tela de alambrado e arame farpado | | | | |
| EMPRESA: 02.741.001/0001-12 | | PERFILADOS TERRA LTDA. | | | | | | |
| 1 | TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO | | | RL | 8,00 | 593,75 | 4.750,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.750,00 |
| EMPRESA: 24.938.227/0001-40 | | COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME | | | | | | |
| 2 | ARAME FARPADO | | | M | 500,00 | 0,39 | 195,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 195,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.945,00 |
| Dispensa de Licitação | | 144.481/2011 | 16/02/2012 | Locação de espaço físico - Workshop de Planejamento Estratégico | | | | |
| EMPRESA: 37.069.853/0001-90 | | MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, FORNECIMENTO DE ÁGUA, CAFÉ, COFFEE BREAK E BUFFET PARA WORKSHOP | | | | | | | |
| 1.1 | LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | |
| 1.2 | LOCAÇÃO DE FLIP CHART PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | U | 8,00 | 40,00 | 320,00 | |
| 1.3 | LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 1.4 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E MULTIMÍDIA (OPERADOR DE ÁUDIO) PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 210,00 | 210,00 | |
| 1.5 | LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 190,00 | 190,00 | |
| 1.6 | LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 160,00 | 160,00 | |
| 1.7 | LOCAÇÃO DE MONITOR DE VÍDEO PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 75,00 | 75,00 | |
| 1.8 | FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, CAFÉ, COFFEE BREAK E BUFFET PARA WORKSHOP PARA O NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA | | | SV | 1,00 | 5.616,00 | 5.616,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.871,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.871,00 |
| Dispensa de Licitação | | 144.484/2011 | 14/02/2012 | Contratação de instrutor para realização de workshop. | | | | |
| EMPRESA: 918.403.336-34 | | Frederico Lamego de Teixeira Soares | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE FREDERICO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES PARA REALIZAÇÃO DE WORKSHOP DO NOVO CICLO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, NO PERÍODO DE 2012 A 2023 | | | SV | 1,00 | 3.840,00 | 3.840,00 | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 768,00 | 768,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.608,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.608,00 |
| Dispensa de Licitação | | 144.817/2011 | 09/02/2012 | FONE DE OUVIDO | | | | |
| EMPRESA: 09.613.177/0001-38 | | HDPRO - FOTO VÍDEO & INFORMÁTICA LTDA-ME & | | | | | | |
| 1 | FONE DE OUVIDO | | | U | 30,00 | 68,00 | 2.040,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.040,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.040,00 |
| Dispensa de Licitação | | 147.801/2011 | 04/01/2012 | análise da qualidade de agua de consumo | | | | |
| EMPRESA: 01.615.998/0001-00 | | CONÁGUA AMBIENTAL LTDA. | | | | | | |
| 1 | ANÁLISE DE ÁGUA (ASPECTOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS) | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA | | | SV | 1,00 | 1.858,21 | 1.858,21 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.2 | SERVIÇO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA | | | | SV | 1,00 | 283,50 | 283,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.141,71 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.141,71 |
| Dispensa de Licitação | | 148.573/2011 | 08/03/2012 | Participação de servidores em evento | | | | |
| EMPRESA: 02.434.797/0001-60 | | FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS S/S LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "ENGENHARIA DE REQUISITOS" | | | | U | 7,00 | 793,29 | 5.553,05 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.553,05 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.553,05 |
| Dispensa de Licitação | | 148.612/2011 | 25/01/2012 | Aquisição de tapete para processo de composição digital (Chroma Key) | | | | |
| EMPRESA: 06.936.084/0001-56 | | FPS Comércio, Importação e Locação Ltda. | | | | | | |
| 1 | TAPETE PARA PROCESSO DE COMPOSIÇÃO DIGITAL (CHROMA KEY) | | | | M | 20,00 | 217,50 | 4.350,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.350,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.350,00 |
| Dispensa de Licitação | | 148.634/2011 | 02/04/2012 | Aquisição de fita teste para monitoramento de glutaraldeído. | | | | |
| EMPRESA: 36.900.926/0001-80 | | DENTAL CENTRO OESTE LTDA | | | | | | |
| 1 | FITA TESTE PARA MONITORAMENTO DE GLUTARALDEÍDO ATIVADO | | | | FR | 11,00 | 338,00 | 3.718,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.718,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.718,00 |
| Dispensa de Licitação | | 149.062/2011 | 10/04/2012 | Aquisição de materiais para manutenção de cancela eletrônica. | | | | |
| EMPRESA: 01.617.398/0001-72 | | INDELETRA ENGENHARIA LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARAFUSO MÁQUINA M6 X 20 MM | | | | CE | 2,00 | 20,40 | 40,80 |
| 2 | PORCA SEXTAVADA NORMAL ZINCADA M6 | | | | U | 200,00 | 0,19 | 38,84 |
| 7 | TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM | | | | U | 1,00 | 123,00 | 123,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 202,64 |
| EMPRESA: 06.163.046/0001-08 | | H.F. GONDIM COMÉRCIO DE COUROS E FERRAMENTAS LTDA | | | | | | |
| 3 | ARRUELA LISA Ø ¼" | | | | CE | 2,00 | 13,95 | 27,90 |
| 5 | MANDRIL DE ½" COM CHAVE PARA FURADEIRA DE ROSCA | | | | U | 2,00 | 18,99 | 37,98 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 65,88 |
| EMPRESA: 12.492.738/0001-00 | | ALE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME | | | | | | |
| 4 | FLUTUADOR TIPO ESPAGUETE | | | | PÇ | 20,00 | 7,90 | 158,00 |
| 6 | DESENGRAXANTE LÍQUIDO | | | | BD | 1,00 | 104,00 | 104,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 262,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 530,52 |
| Dispensa de Licitação | | 149.463/2011 | 14/03/2012 | Aquisição de manguito para mapa de pressão arterial. | | | | |
| EMPRESA: 51.961.258/0001-95 | | CARDIO SISTEMAS COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA | | | | | | |
| 1 | MANGUITO PARA MAPA (MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL) - INFANTIL | | | | U | 1,00 | 167,40 | 167,40 |
| 2 | MANGUITO PARA MAPA (MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL) - TAMANHO PEQUENO | | | | U | 7,00 | 167,40 | 1.171,80 |
| 3 | MANGUITO PARA MAPA (MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL) - TAMANHO MÉDIO | | | | U | 7,00 | 167,40 | 1.171,80 |
| 4 | MANGUITO PARA MAPA (MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL) - TAMANHO GRANDE | | | | U | 1,00 | 167,40 | 167,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.678,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.678,40 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---|--|---------------------|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 149.480/2011 | 02/01/2012 | Aquisição de peças para manutenção de autoclave marca Baumer. | | | | |
| EMPRESA: 00.625.186/0001-74 BRASMÉDICA HOSPITALAR E ORTOPÉDICA LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PEÇAS PARA AUTOCLAVES | | | | | | | |
| 1.1 | FILTRO DE ÁGUA COMPLETO PARA AUTOCLAVE | | | PÇ | 2,00 | 357,00 | | 714,00 |
| 1.2 | ELEMENTO FILTRANTE PARA AUTOCLAVE | | | PÇ | 6,00 | 73,44 | | 440,64 |
| 1.3 | VÁLVULA PNEUMÁTICA PARA AUTOCLAVE | | | PÇ | 1,00 | 1.296,12 | | 1.296,12 |
| 1.4 | PRESSOSTATO NF ¼" PARA AUTOCLAVE | | | PÇ | 1,00 | 475,32 | | 475,32 |
| 1.5 | GUARNIÇÃO DA PORTA PARA AUTOCLAVE | | | PÇ | 10,00 | 156,96 | | 1.569,60 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.495,68 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.495,68 |
| Dispensa de Licitação | | 149.542/2011 | 27/03/2012 | Tablets e Smartphones | | | | |
| EMPRESA: 05.135.842/0001-74 LORENA BSB COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTD | | | | | | | | |
| 1 | COMPUTADOR PESSOAL DO TIPO TABLETA (TABLET) 9,7" | | | U | 1,00 | 1.579,00 | | 1.579,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.579,00 |
| EMPRESA: 10.355.570/0001-58 ACTUAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME | | | | | | | | |
| 2 | COMPUTADOR PESSOAL DO TIPO TABLETA (TABLET) 7" | | | U | 1,00 | 1.590,00 | | 1.590,00 |
| 3 | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR MÓVEL (SMARTPHONE) IPHONE | | | U | 1,00 | 1.999,00 | | 1.999,00 |
| 4 | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR MÓVEL (SMARTPHONE) - OUTROS | | | U | 1,00 | 1.650,00 | | 1.650,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.239,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.818,00 |
| Dispensa de Licitação | | 149.582/2011 | 07/03/2012 | Toalhas retangulares e lixeira em aço inox de 50 litros | | | | |
| EMPRESA: 03.851.944/0002-41 ECOPLAST COMERCIAL LTDA | | | | | | | | |
| 2 | LIXEIRA EM AÇO INOX DE 50 LITROS | | | PÇ | 8,00 | 273,75 | | 2.190,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.190,00 |
| EMPRESA: 09.271.672/0001-06 VIA COPA PRODUTOS DE LIMPAZA E UTILIDADES LTDA | | | | | | | | |
| 1 | TOALHAS RETANGULARES | | | | | | | |
| 1.1 | TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,08 M X 2,68 M | | | U | 2,00 | 54,00 | | 108,00 |
| 1.2 | TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,32 M X 2,72 M | | | U | 2,00 | 60,00 | | 120,00 |
| 1.3 | TOALHA DE MESA RETANGULAR 3,00 M X 2,72 M | | | U | 1,00 | 65,00 | | 65,00 |
| 1.4 | TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,32 M X 3,72 M | | | U | 1,00 | 62,00 | | 62,00 |
| 1.5 | TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,40 M X 4,58 M | | | U | 1,00 | 104,00 | | 104,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 459,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.649,00 |
| Dispensa de Licitação | | 149.597/2011 | 20/03/2012 | serviço de tradução simultanea em espanhol | | | | |
| EMPRESA: 08.198.805/0001-01 PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETAÇÃO E IDIOMAS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA/CONSECUTIVA | | | | | | | |
| 1.1 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA/CONSECUTIVA NOS IDIOMAS ESPANHOL/PORTUGUÊS/ESPAÑHOL | | | D | 4,00 | 900,00 | | 3.600,00 |
| 1.2 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA/CONSECUTIVA ESPANHOL/PORTUGUÊS/ESPAÑHOL (HORA EXTRA) | | | SV | 8,00 | 50,00 | | 400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 149.650/2011 | 06/03/2012 | Aquisição de LNB Monoponto, saco plástico e desinfetante spray. | | | | |
| EMPRESA: 06.967.092/0001-60 SHOPPING DA LIMPEZA - MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. | | | | | | | | |
| 3 | DESINFETANTE SPRAY | | | FR | 5,00 | 20,00 | | 100,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 100,00 |
| EMPRESA: 06.998.177/0001-05 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME | | | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 2 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE | | | | KG | 15,00 | 11,90 | 178,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 178,50 |
| EMPRESA: | 08.777.561/0001-03 | D2MA - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | LNB MONOPONTO BANDA C ESTENDIDA | | | | PÇ | 8,00 | 63,00 | 504,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 504,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 782,50 |
| Dispensa de Licitação | | 149.838/2011 | 06/02/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 62.026.802/0001-28 | H+K Desenvolvimento HUmano e Institucional Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA RENATA ALMEIDA SABBAT NO "CURSO DE FORMAÇÃO DE MODERADORES 2012, MÓDULOS I E II" | | | | U | 1,00 | 5.500,00 | 5.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 72/2012 | 13/02/2012 | POLTRONA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO | | | | |
| EMPRESA: | 09.269.486/0001-32 | TEPERMAN DESIGN COM. DE MÓVEIS E REP. LTDA | | | | | | |
| 1 | POLTRONA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO | | | | U | 1,00 | 3.466,50 | 3.466,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.466,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.466,50 |
| Dispensa de Licitação | | 3.280/2012 | 28/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 00.398.099/0001-21 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "51º CURSO SIAFI GERENCIAL - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA" | | | | U | 2,00 | 1.358,50 | 2.717,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.717,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.717,00 |
| Dispensa de Licitação | | 3.417/2012 | 02/07/2012 | Aquisição de guardanapo de papel. | | | | |
| EMPRESA: | 07.888.247/0001-35 | COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESC LTDA | | | | | | |
| 1 | GUARDANAPO DE PAPEL 33 CM X 33 CM | | | | PCT | 180,00 | 3,45 | 621,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 621,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 621,00 |
| Dispensa de Licitação | | 8.597/2012 | 18/06/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 00.398.099/0001-21 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "53º CURSO SIAFI (GERENCIAL) - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA" | | | | U | 2,00 | 1.358,50 | 2.717,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.717,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.717,00 |
| Dispensa de Licitação | | 16.070/2012 | 20/12/2012 | Aquisição de ventilador de coluna | | | | |
| EMPRESA: | 14.719.113/0001-56 | FREITAS - COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA | | | | | | |
| 1 | VENTILADOR DE COLUNA | | | | U | 2,00 | 180,00 | 360,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 360,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 360,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.012/2012 | 13/03/2012 | aquisição de materiais de laboratório | | | | |
| EMPRESA: | 00.596.529/0001-10 | GENÉTICA - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. | | | | | | |
| 1 | DISCOS SENSIBILIDADE, TIRAS, CEPAS, POLIDISCO, MEIOS DE CULTURA | | | | U | 25,00 | 8,62 | 215,50 |
| 1.1 | DISCO SENSIBILIDADE PARA IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA COM BACITRACINA 0,04U | | | | U | 25,00 | 8,62 | 215,50 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.1 | DISCO SENSIBILIDADE PARA IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA COM BACITRACINA 0,04U | | | | U | 24,00 | (8,62) | (206,88) |
| 1.2 | DISCO SENSIBILIDADE PARA IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA COM OPTOQUINA 5MCG | | | | U | 24,00 | (8,62) | (206,88) |
| 1.2 | DISCO SENSIBILIDADE PARA IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA COM OPTOQUINA 5MCG | | | | U | 25,00 | 8,62 | 215,50 |
| 1.3 | MEIO DE CULTURA ÁGAR SABOURAUD COM DEXTROSE A 4% | | | | U | 400,00 | 3,09 | 1.237,60 |
| 1.4 | MEIO DE CULTURA ÁGAR SANGUE | | | | U | 400,00 | 3,09 | 1.237,60 |
| 1.5 | CEPA BACTERIANA DE ESCHERICHIA COLI ATCC PARA CONTROLE DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICO | | | | FR | 1,00 | 46,41 | 46,41 |
| 1.6 | CEPA BACTERIANA DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA ATCC PARA CONTROLE DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICO | | | | FR | 1,00 | 46,41 | 46,41 |
| 1.7 | CEPA BACTERIANA DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC PARA CONTROLE DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICO | | | | FR | 1,00 | 46,41 | 46,41 |
| 1.8 | CEPA DE CANDIDA ALBICANS ATCC PARA CONTROLE DE QUALIDADE MICROBIOLÓGICO | | | | FR | 1,00 | 46,41 | 46,41 |
| 1.9 | POLIDISCO PARA ANTIBIOGRAMA DE BACTÉRIAS | | | | U | 25,00 | 15,58 | 389,44 |
| 2 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM HEPARINA - TAMPA VERDE | | | | U | 100,00 | 0,49 | 48,72 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.116,24 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.116,24 |
| Dispensa de Licitação | | 100.020/2012 | 15/03/2012 | Aquisição de reagentes para determinação quantitativa de marcadores cardíacos | | | | |
| EMPRESA: | 00.647.935/0001-64 | MASTER DIAGNÓSTICA PROD. LABORATORIAIS E HOSP. LTDA EPP | | | | | | |
| 1 | REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE MARCADORES CARDÍACOS | | | | | | | |
| 1.1 | ENSAIO IMUNOLÓGICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO DÍMERO D | | | | TST | 75,00 | 51,20 | 3.840,00 |
| 1.2 | ENSAIO IMUNOLÓGICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO PRÓ BNP OU BNP | | | | TST | 75,00 | 51,20 | 3.840,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.680,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.680,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.192/2012 | 06/01/2012 | Aquisição de distintivo de metal | | | | |
| EMPRESA: | 38.017.034/0001-61 | SASSE COMERCIO DE CONFEÇÕES LTDA ME | | | | | | |
| 1 | DISTINTIVO EM METAL DOURADO PARA DEPUTADO | | | | U | 1.000,00 | 2,98 | 2.980,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.307/2012 | 24/02/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 02.428.413/0001-05 | FUNDAÇÃO BRASILEIRA DE CONTABILIDADE | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 19º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE | | | | U | 6,00 | 900,00 | 5.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.324/2012 | 14/02/2012 | Aquisição de etiquetas e ribbon. | | | | |
| EMPRESA: | 07.441.526/0001-56 | CBSS CÓDIGO DE BARRAS SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
| 1 | ETIQUETAS E RIBBON PARA IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA, TLP 2844 | | | | | | | |
| 1.1 | RIBBON 110 MM X 65 M PARA IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA, TLP 2844 | | | | RL | 36,00 | 19,30 | 694,80 |
| 1.2 | ETIQUETA 50 MM X 30 MM PARA IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA, TLP 2844 | | | | RL | 36,00 | 43,40 | 1.562,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.257,20 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.257,20 |
| Dispensa de Licitação | | 100.485/2012 | 24/01/2012 | Participação de servidores em curso | | | | |
| EMPRESA: | 06.012.731/0001-33 | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "AS INOVAÇÕES DAS DECLARAÇÕES DE DIRF X DCTF X DMED PARA 2012" | | | | U | 6,00 | 560,50 | 3.363,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---------------------------|---|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.363,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.363,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.504/2012 | 17/01/2012 | Participação de servidores em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 06.012.731/0001-33 | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "CURSO PRÁTICO: NOVO SIAFI - CPR VIA WEB" | | | U | 2,00 | 1.980,00 | 3.960,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.653/2012 | 20/03/2012 | Aquisição de decodificador híbrido para o desenvolvimento de aplicações interativas para TV digital. | | | | |
| EMPRESA: | | 07.255.679/0001-09 | EITV ENTRET E INTERAT P/ TV DIGITAL COM E SERV PROD INF LTDA | | | | | |
| 1 | DECODIFICADOR HÍBRIDO PARA O DESENVOLVIMENTO DE APLICAÇÕES INTERATIVAS PARA TV DIGITAL | | | U | 1,00 | 769,00 | 769,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 769,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 769,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.749/2012 | 17/02/2012 | Aquisição de tinta acrílica fosca. | | | | |
| EMPRESA: | | 10.198.069/0001-25 | JS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA | | | | | |
| 1 | TINTA ACRÍLICA FOSCA FLAMINGO 3,6 L | | | GL | 15,00 | 43,90 | 658,50 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 658,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 658,50 |
| Dispensa de Licitação | | 100.876/2012 | 03/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 09.446.565/0001-71 | Reos Consult. em Susten. e Inovação Ltda | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA CORINA CASTRO E SILVA BRAGA DE OLIVEIRA NA OFICINA DE PENSAMENTO SISTÊMICO E MUDANÇAS SOCIAIS | | | U | 1,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 100.956/2012 | 30/11/2012 | Aquisição de forno micro-ondas. | | | | |
| EMPRESA: | | 11.233.229/0001-92 | JAS COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E UTILIDADES LTDA-ME | | | | | |
| 1 | FORNO MICRO-ONDAS | | | U | 1,00 | 347,00 | 347,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 347,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 347,00 |
| Dispensa de Licitação | | 101.046/2012 | 03/02/2012 | Aquisição de peças para contador hematológico Pentra 120, marca ABX. | | | | |
| EMPRESA: | | 38.068.391/0001-59 | BIO CIÊNCIA PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA | | | | | |
| 1 | PEÇAS PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO PENTRA 120 | | | | | | | |
| 1.1 | PEÇA PCB TEMPERATURE BOARD P120 PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO PENTRA 120, MARCA ABX | | | PÇ | 1,00 | 3.155,93 | 3.155,93 | |
| 1.2 | CABO COAXIAL HGB P120 PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO PENTRA 120, MARCA ABX | | | PÇ | 1,00 | 219,43 | 219,43 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.375,36 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.375,36 |
| Dispensa de Licitação | | 101.050/2012 | 30/03/2012 | Aquisição de material de limpeza. | | | | |
| EMPRESA: | | 07.011.212/0001-13 | UNILIMPDISTRIBUIDORA LTDA | | | | | |
| 4 | SABÃO DE COCO EM TABLETE DE 200 G | | | U | 450,00 | 0,60 | 270,00 | |
| 5 | SACO DE PANO ALGODÃO ALVEJADO | | | U | 140,00 | 2,30 | 322,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 592,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|---|----------|-------------------|--------|---------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 07.888.247/0001-35 COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESC LTDA | | | | | | | | |
| 6 | VASSOURA PITA | | | | U | 20,00 | 9,04 | 180,80 |
| 7 | DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO ISENTO DE ESPUMA - GALÃO DE 5L | | | | GL | 10,00 | 11,90 | 119,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 299,80 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 891,80 |
| Dispensa de Licitação 101.050/2012 07/05/2012 Aquisição de material de limpeza. | | | | | | | | |
| EMPRESA: 10.946.351/0001-43 ATUAL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENTOS | | | | | | | | |
| 1 | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE CARROCERIAS 200 LITROS | | | | TR | 4,00 | 227,75 | 911,00 |
| 2 | ESPONJA DE COCO TIPO JAPONESA | | | | U | 60,00 | 4,59 | 275,40 |
| 3 | LIMPA PNEUS - 5 LITROS | | | | GL | 16,00 | 23,59 | 377,44 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.563,84 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.563,84 |
| Dispensa de Licitação 101.132/2012 25/01/2012 Aquisição de coletor de fezes | | | | | | | | |
| EMPRESA: 52.541.273/0001-47 NL COMERCIO EXTERIOR LTDA | | | | | | | | |
| 1 | COLETOR DE FEZES PARA O MÉTODO DE CONCENTRAÇÃO OU CENTRÍFUGO - SEDIMENTAÇÃO | | | | FR | 4.500,00 | 1,60 | 7.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.200,00 |
| Dispensa de Licitação 101.170/2012 01/03/2012 aquisição de tinta magenta para impressora Plotter Epson PRO STYLLUS 9600 | | | | | | | | |
| EMPRESA: 05.473.908/0001-36 ANTONIO UELESON MADUREIRA SAMPAIO-ME | | | | | | | | |
| 1 | TINTA LIGHT MAGENTA PARA IMPRESSORA PLOTTER EPSON PRO STYLLUS 9600 | | | | CART | 10,00 | 410,00 | 4.100,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.100,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.100,00 |
| Dispensa de Licitação 101.210/2012 16/07/2012 MATERIAL DE CABIMENTO E GRAVADOR DE VÍDEO DIGITAL | | | | | | | | |
| EMPRESA: 10.600.128/0001-40 JGM ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | | | | | | | | |
| 1 | LOTE - 01 | | | | | | | |
| 1.1 | CONECTOR F PARA CABO RG 06 DE COMPRESSÃO | | | | PÇ | 6,00 | 3,90 | 23,40 |
| 1.2 | CONECTOR BNC DE COMPRESSÃO PARA CABO RG6 | | | | PÇ | 6,00 | 3,90 | 23,40 |
| 1.3 | ADAPTADOR BNC MACHO PARA RCA FÊMEA | | | | PÇ | 6,00 | 3,90 | 23,40 |
| 1.4 | FITA ISOLANTE | | | | RL | 3,00 | 5,60 | 16,80 |
| 1.5 | CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR PRETO | | | | M | 100,00 | 0,69 | 69,00 |
| 1.6 | CABO RGC 06 | | | | M | 450,00 | 1,15 | 517,50 |
| 1.7 | CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR VERMELHA | | | | M | 100,00 | 0,69 | 69,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 742,50 |
| EMPRESA: 13.589.606/0001-56 ROTA NACIONAL COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONI | | | | | | | | |
| 2 | GRAVADOR DE VÍDEO DIGITAL | | | | U | 1,00 | 5.500,00 | 5.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.242,50 |
| Dispensa de Licitação 101.224/2012 21/03/2012 Serviço de Hospedagem | | | | | | | | |
| EMPRESA: 00.627.612/0001-09 ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA | | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (DIÁRIA) | | | | D | 864,00 | 135,00 | 116.640,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 116.640,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 116.640,00 |
| Dispensa de Licitação 101.248/2012 16/03/2012 Aquisição de material para isolamento térmico | | | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|---|---------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 04.426.273/0001-53 TOTAL CENTER REFRIGERAÇÃO LTDA | | | | | | | | |
| 1 | TUBOS PARA ISOLAMENTO TÉRMICO E ADESIVO | | | | | | | |
| 1.1 | TUBO EM ESPUMA ELASTOMÉRICA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DN ¾" | | | | M | 100,00 | 0,73 | 73,00 |
| 1.2 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN ¼" | | | | M | 30,00 | 0,55 | 16,50 |
| 1.3 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN 3/8" | | | | M | 30,00 | 0,64 | 19,20 |
| 1.4 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN ½" | | | | M | 30,00 | 0,78 | 23,40 |
| 1.5 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN 5/8" | | | | M | 40,00 | 0,91 | 36,40 |
| 1.6 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN ¾" | | | | M | 40,00 | 0,99 | 39,60 |
| 1.7 | TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO REVESTIDO COM FILME EM POLIETILENO ADITIVADO DN 7/8" | | | | M | 20,00 | 1,12 | 22,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 230,50 |
| EMPRESA: 60.600.152/0002-38 Industria Química UNA | | | | | | | | |
| 2 | COLA PARA ISOPOR | | | | LT | 2,00 | 187,56 | 375,12 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 375,12 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 605,62 |
| Dispensa de Licitação | | 101.579/2012 | 02/02/2012 | Aquisição de lona para toldo. | | | | |
| EMPRESA: 03.536.512/0001-65 PW TOLDOS POLICARBONATO LTDA ME | | | | | | | | |
| 1 | SUBSTITUIÇÃO DE LONA DE TOLDOS | | | | | | | |
| 1.1 | SUBSTITUIÇÃO DE LONA EM ESTRUTURA PARA TOLDO DE 530 CM X 240 CM | | | | U | 2,00 | 1.118,72 | 2.237,45 |
| 1.2 | SUBSTITUIÇÃO DE LONA EM ESTRUTURA PARA TOLDO DE 480 CM X 240 CM | | | | U | 3,00 | 554,18 | 1.662,55 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.900,00 |
| Dispensa de Licitação | | 101.581/2012 | 24/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 65.011.538/0001-47 GLASBERG ASSESSORIA CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES SA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR DANIEL SHIM DE SOUSA ESASHIKA NO EVENTO "WEB EXPO FORUM" | | | | | | | |
| | | | | | U | 1,00 | 459,00 | 459,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 459,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 459,00 |
| Dispensa de Licitação | | 101.839/2012 | 16/02/2012 | Participação de servidores em curso. | | | | |
| EMPRESA: 00.398.099/0001-21 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "XX CURSO SOBRE RETENÇÃO NA FONTE DE TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS NA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS | | | | | | | |
| | | | | | U | 5,00 | 1.242,00 | 6.210,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.210,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.210,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.050/2012 | 17/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 00.368.019/0001-95 ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO ELETRÔNICA DE PROCESSOS, SOFTWARE JURÍDICO E PETICIONAMENTO ELETRÔNICO" | | | | | | | |
| | | | | | U | 2,00 | 180,00 | 360,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 360,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 360,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.140/2012 | 16/02/2012 | Espiral wire- o 3/8 | | | | |
| EMPRESA: 00.446.039/0001-37 PROGRAF - PRODUTOS GRÁFICOS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | ESPIRAL WIRE-O 3/8" | | | | | | | |
| | | | | | U | 3,00 | 550,00 | 1.650,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.650,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.650,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.170/2012 | 19/06/2012 | aquisição de equipamentos de medição. | | | | |
| EMPRESA: | 00.748.618/0001-34 | mitunox | | | | | | |
| 1 | MICRÔMETRO DIGITAL | | | | U | 1,00 | 1.016,00 | 1.016,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.016,00 |
| EMPRESA: | 05.104.516/0001-08 | OFFICE MIX ATACADISTA LTDA | | | | | | |
| 3 | GUILHOTINA MANUAL | | | | U | 1,00 | 340,42 | 340,42 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 340,42 |
| EMPRESA: | 05.364.996/0001-38 | precisao absoluta | | | | | | |
| 6 | BALANÇA ELETRÔNICA 100 KG | | | | U | 1,00 | 1.190,00 | 1.190,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.190,00 |
| EMPRESA: | 94.976.594/0001-14 | urano | | | | | | |
| 5 | BALANÇA ELETRÔNICA 15 KG | | | | U | 2,00 | 948,00 | 1.896,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.896,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.442,42 |
| Dispensa de Licitação | | 102.210/2012 | 09/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 65.011.538/0001-47 | GLASBERG ASSESSORIA CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES SA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES EM CURSOS E EVENTOS EXTERNOS (CONGRESSOS, SEMINÁRIOS, PALESTRAS...) | | | | U | 1,00 | 2.250,00 | 2.250,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.250,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.250,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.229/2012 | 09/04/2012 | Aquisição de letras metálicas. | | | | |
| EMPRESA: | 04.019.405/0001-22 | 2M DE BRASÍLIA SINALIZAÇÃO VISUAL LTDA | | | | | | |
| 1 | LETRAS METÁLICAS | | | | PÇ | 35,00 | 29,00 | 1.015,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.015,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.015,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.252/2012 | 16/02/2012 | Aquisição de cinta elástica. | | | | |
| EMPRESA: | 00.448.142/0001-16 | BRINDART COMÉRCIO E ARTEFATOS DE BRINDES LTDA. | | | | | | |
| 1 | CINTA ELÁSTICA PARA ORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS | | | | U | 1.000,00 | 0,95 | 950,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 950,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 950,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.312/2012 | 24/05/2012 | MATERIAS PARA CAPOTARIA | | | | |
| EMPRESA: | 00.722.942/0001-83 | ARMARINHOS NOVIDADES LTDA | | | | | | |
| 2 | FECHO ECLÉR (ZÍPER) DE NÁILON COR PRETA | | | | M | 160,00 | 0,97 | 155,20 |
| 3 | CHAVE PARA FECHO ECLÉR (ZÍPER) | | | | PÇ | 220,00 | 0,22 | 48,40 |
| 4 | LINHA Nº 40 COR PRETA | | | | CR | 2,00 | 8,50 | 17,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 220,60 |
| EMPRESA: | 15.057.352/0001-50 | ANTONIO EUSEBIO DA COSTA - ME | | | | | | |
| 1 | TECIDO EM HELANCA | | | | PÇ | 320,00 | 20,00 | 6.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.620,60 |
| Dispensa de Licitação | | 102.357/2012 | 08/02/2012 | Aquisição de compressor de ar | | | | |
| EMPRESA: | 11.009.307/0001-70 | CPL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---------------------------|---|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | COMPRESSOR DE AR | | | | U | 1,00 | 2.128,38 | 2.128,38 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.128,38 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.128,38 |
| Dispensa de Licitação | | 102.460/2012 | 27/03/2012 | Aquisição e instalação de sensor car protect. | | | | |
| EMPRESA: | | 04.736.505/0001-70 | ODAIR BEZERRA GUEDES ME | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTO IMAGESETTER PURUP-ESKOFOT 7200CTP | | | | | | | |
| 1.1 | PEÇA CAR PROTECT PARA EQUIPAMENTO IMAGESETTER PURUP-ESKOFOT 7500 CTP | | | | PÇ | 1,00 | 4.688,00 | 4.688,00 |
| 1.2 | SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO | | | | SV | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.888,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.888,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.596/2012 | 13/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 10.504.941/0001-16 | Latin Next Group Organização de Eventos Ltda | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO PMO SUMMIT 2012 | | | | U | 2,00 | 3.675,00 | 7.350,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.350,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.350,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.680/2012 | 09/03/2012 | Aquisição de carpete tipo forração. | | | | |
| EMPRESA: | | 08.987.696/0001-01 | ESTAÇÃO DO LAR COM. DE DECORAÇÕES LTDA-ME | | | | | |
| 1 | CARPETE (SEM INSTALAÇÃO) COR LARANJA | | | | M2 | 140,00 | 11,00 | 1.540,00 |
| 2 | CARPETE (SEM INSTALAÇÃO) COR PRETA | | | | M2 | 140,00 | 11,00 | 1.540,00 |
| 3 | CARPETE (SEM INSTALAÇÃO) COR AZUL TURQUESA | | | | M2 | 140,00 | 11,00 | 1.540,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.620,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.620,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.771/2012 | 17/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 02.317.176/0001-05 | ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NA "IX SEMANA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS" | | | | U | 2,00 | 200,00 | 400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.820/2012 | 05/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 00.714.403/0001-00 | ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO E PARECERES PARA ÓRGÃO PÚBLICO" | | | | U | 3,00 | 1.990,00 | 5.970,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.970,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.970,00 |
| Dispensa de Licitação | | 102.836/2012 | 06/06/2012 | Contratação de empresa para análise microbiológica, macroscópica e sensorial de café em pó, torrado e moído. | | | | |
| EMPRESA: | | 50.276.237/0001-78 | FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQ DO AGRONEGÓCIO | | | | | |
| 1 | ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, MACROSCÓPICA E SENSORIAL DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO | | | | | | | |
| 1.1 | ANÁLISE MICROBIOLÓGICA DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO | | | | SV | 6,00 | 60,00 | 360,00 |
| 1.2 | ANÁLISE MACROSCÓPICA DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO | | | | SV | 6,00 | 489,00 | 2.934,00 |
| 1.3 | ANÁLISE SENSORIAL DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO | | | | SV | 6,00 | 145,00 | 870,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.164,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.164,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---------------------------|--|---------------------------|---|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 102.956/2012 | 26/03/2012 | Aquisição de compensado virola e chapa em laminado melamínico. | | | | |
| EMPRESA: | | 07.419.362/0001-60 | MPS - MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA - EPP | | | | | |
| 1 | COMPENSADO VIROLA E = 4 MM | | | CH | 20,00 | 49,85 | 997,00 | |
| 2 | COMPENSADO DE VIROLA E = 15 MM | | | CH | 20,00 | 101,85 | 2.037,00 | |
| 3 | COMPENSADO DE VIROLA E = 18 MM | | | CH | 20,00 | 147,01 | 2.940,20 | |
| 4 | LAMINADO MELAMÍNICO CASTANHO | | | CH | 2,00 | 171,06 | 342,12 | |
| 5 | LAMINADO MELAMÍNICO GELO | | | CH | 2,00 | 135,01 | 270,02 | |
| 6 | LAMINADO MELAMÍNICO MANGANÊS | | | CH | 2,00 | 149,03 | 298,06 | |
| 7 | LAMINADO MELAMÍNICO CINZA | | | CH | 4,00 | 127,66 | 510,64 | |
| 8 | LAMINADO MELAMÍNICO ALMOND | | | CH | 2,00 | 139,09 | 278,18 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.673,22 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.673,22 |
| Dispensa de Licitação | | 103.035/2012 | 07/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 09.167.810/0001-01 | BMS TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA ME | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "RELAÇÕES HUMANAS: COMUNICAÇÃO E LIDERANÇA, HABILIDADE PARA O SUCESSO" | | | U | 1,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 103.089/2012 | 01/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 73.923.757/0001-20 | TEES BRAZIL LTDA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO TÁTICA PARA CONFRONTOS EM BAIXA LUMINOSIDADE | | | U | 10,00 | 800,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 103.126/2012 | 09/03/2012 | Contratação de docente/palestrante na área de tecnologia da informação. | | | | |
| EMPRESA: | | 871.132.101-63 | KLAUSE ALVARENGA DO NASCIMENTO | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE/PALESTRANTE NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | | | SV | 1,00 | 3.600,00 | 3.600,00 | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 720,00 | 720,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.320,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.320,00 |
| Dispensa de Licitação | | 103.164/2012 | 26/03/2012 | Aquisição de DVD e tocador de mídia. | | | | |
| EMPRESA: | | 10.392.148/0001-72 | ACESSO COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA ME | | | | | |
| 3 | TOCADOR DE MÍDIA PORTÁTIL | | | U | 2,00 | 745,00 | 1.490,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.490,00 |
| EMPRESA: | | 62.410.352/0005-04 | LIVRARIA CULTURA SA | | | | | |
| 1 | DVD DO FILME HARRY POTTER E AS RELÍQUIAS DA MORTE, PARTE 2 | | | U | 3,00 | 49,90 | 149,70 | |
| 2 | DVD DO FILME TOY STORY 3 | | | U | 3,00 | 19,90 | 59,70 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 209,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.699,40 |
| Dispensa de Licitação | | 103.167/2012 | 29/02/2012 | Aquisição de camisetas para o Câmara Mirim 2012. | | | | |
| EMPRESA: | | 10.924.641/0001-96 | EFICÁCIA COMÉRCIO DE BRINDES LTDA | | | | | |
| 1 | CAMISETAS CÂMARA MIRIM | | | | | | | |
| 1.1 | CAMISETA CÂMARA MIRIM TAMANHO G | | | U | 25,00 | 9,80 | 245,00 | |
| 1.2 | CAMISETA CÂMARA MIRIM TAMANHO M | | | U | 25,00 | 9,80 | 245,00 | |
| 1.3 | CAMISETA CÂMARA MIRIM TAMANHO P | | | U | 100,00 | 9,80 | 980,00 | |
| 1.4 | CAMISETA CÂMARA MIRIM TAMANHO PP | | | U | 300,00 | 9,80 | 2.940,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.410,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.410,00 |
| Dispensa de Licitação | | 103.168/2012 | 07/03/2012 | Serviço de distribuição da "Revista Câmara 2011" | | | | |
| EMPRESA: 09.168.704/0001-42 | | EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO - EBC | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DA "REVISTA CÂMARA 2011" | | | SV | 1,00 | 2.470,99 | 2.470,99 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.470,99 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.470,99 |
| Dispensa de Licitação | | 103.386/2012 | 05/03/2012 | aquisição de pneus | | | | |
| EMPRESA: 06.224.292/0001-22 | | FORMATTO COMERCIO ATACADISTA SERVICOS DE ART DE PAPELARIA | | | | | | |
| 1 | PNEU 205/70 R15 RADIAL | | | PÇ | 18,00 | 300,00 | 5.400,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 103.455/2012 | 25/06/2012 | Aquisição de quadro branco magnético. | | | | |
| EMPRESA: 05.104.516/0001-08 | | OFFICE MIX ATACADISTA LTDA | | | | | | |
| 1 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90 CM X 150 CM | | | U | 4,00 | 162,00 | 648,00 | |
| 2 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90 CM X 120 CM | | | U | 5,00 | 129,60 | 648,00 | |
| 3 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 60 CM X 80 CM | | | U | 1,00 | 57,60 | 57,60 | |
| 4 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 100 CM X 150 CM | | | U | 2,00 | 180,00 | 360,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.713,60 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.713,60 |
| Dispensa de Licitação | | 103.507/2012 | 24/02/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.392.146/0001-79 | | International Quality & Productivity Center | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR GUSTAVO SILVA SALLES NO EVENTO "EDUCAÇÃO CORPORATIVA 2012" | | | U | 1,00 | 7.272,00 | 7.272,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.272,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.272,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.034/2012 | 16/04/2012 | Aquisição de câmara fotográfica digital, bateria e cartão de memória. | | | | |
| EMPRESA: 09.613.177/0001-38 | | HDPRO - FOTO VÍDEO & INFORMÁTICA LTDA-ME & | | | | | | |
| 1 | CÂMARAS FOTOGRÁFICAS, BATERIAS E CARTÕES DE MEMÓRIA | | | | | | | |
| 1.1 | CÂMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL | | | U | 6,00 | 349,00 | 2.094,00 | |
| 1.2 | BATERIA ADICIONAL PARA CÂMARA FOTOGRÁFICA | | | PÇ | 6,00 | 171,00 | 1.026,00 | |
| 1.3 | CARTÃO DE MEMÓRIA | | | U | 6,00 | 35,00 | 210,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.330,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.330,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.071/2012 | 07/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 04.020.628/0001-00 | | JUMPEDUCATION SERV TREINAM ED COM LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "INTELIGÊNCIA COMPETITIVA EM MÍDIAS SOCIAIS" | | | U | 2,00 | 980,00 | 1.960,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.165/2012 | 12/03/2012 | Termo de Referência nº 01/2012 - Aquisição de Periódicos Nacionais. | | | | |
| EMPRESA: 00.545.809/0001-07 | | OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
| 2 | REVISTA DIALÉTICA DE DIREITO TRIBUTÁRIO | | | ASS | 1,00 | 981,00 | 981,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 981,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|--|---------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 17.211.202/0003-47 ASSOCIAÇÃO JESUITA DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL | | | | | | | | |
| 4 | SÍNTESE - REVISTA DE FILOSOFIA | | | | ASS | 1,00 | 50,00 | 50,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 50,00 |
| EMPRESA: 42.580.266/0001-09 FUNDAÇÃO CENTRO DE ESTUDOS DO COMERCIO EXTERIOR | | | | | | | | |
| 5 | REVISTA BRASILEIRA DE COMÉRCIO EXTERIOR - RBCE | | | | ASS | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 60,00 |
| EMPRESA: 43.003.409/0001-74 CORTEZ EDITORA E LIVRARIA LTDA | | | | | | | | |
| 1 | REVISTA SERVIÇO SOCIAL & SOCIEDADE | | | | ASS | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 120,00 |
| EMPRESA: 52.704.921/0001-39 SIMPRO PUBLICAÇÕES E TELEPROCESSAMENTO LTDA | | | | | | | | |
| 3 | SIMPRO HOSPITALAR SISTEMA VIDEOFARMA | | | | ASS | 1,00 | 4.410,00 | 4.410,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.410,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.621,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.192/2012 | 12/03/2012 | aquisição de placa pré-moldada em concreto | | | | |
| EMPRESA: 02.597.003/0001-80 PREMOLDADO BRASIL LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PLACA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO | | | | PÇ | 400,00 | 6,95 | 2.780,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.405/2012 | 23/04/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 33.634.254/0001-10 Instituto Brasileiro de Petróleo, Gás e Biocombustíveis | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR FRANCISCO JOSÉ ROCHA DE SOUZA NO EVENTO 13º SEMINÁRIO SOBRE GÁS NATURAL | | | | U | 1,00 | 1.800,00 | 1.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.674/2012 | 08/03/2012 | Aquisição de garrafa térmica. | | | | |
| EMPRESA: 06.998.177/0001-05 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME | | | | | | | | |
| 1 | GARRAFA TÉRMICA | | | | U | 250,00 | 14,99 | 3.747,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.747,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.747,50 |
| Dispensa de Licitação | | 104.676/2012 | 03/05/2012 | Aquisição de materiais de audiovisual. | | | | |
| EMPRESA: 09.336.957/0001-88 MRE COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | ESTAÇÃO DE SOLDA | | | | U | 2,00 | 430,00 | 860,00 |
| 2 | ESTAÇÃO DESSOLDADORA | | | | U | 2,00 | 515,00 | 1.030,00 |
| 3 | ESTAÇÃO DE RETRABALHO | | | | U | 2,00 | 400,00 | 800,00 |
| 4 | LUPA | | | | U | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| 5 | FUNTE DE ALIMENTAÇÃO | | | | U | 1,00 | 1.243,00 | 1.243,00 |
| 6 | MULTÍMETRO ANALÓGICO | | | | U | 1,00 | 43,00 | 43,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.256,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.256,00 |
| Dispensa de Licitação | | 104.714/2012 | 01/06/2012 | Aquisição de porta microfone em acrílico | | | | |
| EMPRESA: 72.649.361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | | | | | | | | |
| 1 | SUPORTE PARA MICROFONES EM ACRÍLICO | | | | U | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 450,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 450,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---|--|--------------|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 104.725/2012 | 08/11/2012 | aquisição de equipamentos para a sala de reunião da CONLE. | | | | |
| EMPRESA: 70.596.473/0001-89 INFORDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP | | | | | | | | |
| 1 | TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM PARA MICROCOMPUTADOR | | | | | | | |
| 1.1 | TECLADO E MOUSE SEM FIO | | | CJ | 1,00 | 165,00 | | 165,00 |
| 1.2 | CAIXA DE SOM COM CONEXÃO USB | | | PÇ | 1,00 | 24,00 | | 24,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 189,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 189,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 104.747/2012 | 26/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.317.281/0001-52 FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "II FÓRUM BRASILEIRO DE DIREITO DISCIPLINÁRIO" | | | U | 2,00 | 690,00 | | 1.380,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.380,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.380,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 104.971/2012 | 24/10/2012 | Aquisição de espelho e trilho para porta. | | | | |
| EMPRESA: 38.058.475/0001-01 KRISTA TECNOLOGIA LTDA | | | | | | | | |
| 1 | CONJUNTO COM TRILHO PARA PORTA DE CORRER | | | CJ | 3,00 | 97,00 | | 291,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 291,00 |
| EMPRESA: 72.631.187/0001-32 VIDRAÇARIA PIRÂMIDE LTDA ME | | | | | | | | |
| 2 | ESPELHO | | | M2 | 3,89 | 165,81 | | 645,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 645,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 936,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 104.980/2012 | 19/03/2012 | contratação de serviço de escavação | | | | |
| EMPRESA: 13.244.971/0001-29 MARIA HELENA SANTANA BESERRA | | | | | | | | |
| 1 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA | | | SV | 1,00 | 1.800,00 | | 1.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 105.014/2012 | 24/04/2012 | Aquisição de emulsão e tinta vinílica. | | | | |
| EMPRESA: 08.057.155/0001-76 DECOLORES PRODUTOS SERIGRÁFICOS LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | EMULSÃO DIVERSAS CORES | | | FR | 10,00 | 25,00 | | 250,00 |
| 2 | TINTA VINÍLICA BRILHANTE PARA SERIGRAFIA | | | LT | 5,00 | 37,40 | | 187,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 437,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 437,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 105.053/2012 | 22/03/2012 | Aquisição de chapas de aço. | | | | |
| EMPRESA: 08.337.864/0001-05 CENTRAL DE FERROS SANFER LTDA EPP | | | | | | | | |
| 1 | PLACA PARA NUMERAÇÃO DE PORTAS EM CHAPA METÁLICA DOBRADA | | | PÇ | 200,00 | 2,50 | | 500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 500,00 |
| Dispensa de Licitação | | | | | | | | |
| | | 105.131/2012 | 13/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 04.885.251/0001-51 Associação Bras. de Psic. Organizacional e do Trabalho | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA JOELMA COSTA DIAS NO " V CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO" E NO CURSO " INTRODUÇÃO AO PROGRAMA QDA MINER" | | | U | 1,00 | 900,00 | | 900,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 900,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|--|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 105.266/2012 | 19/04/2012 | UNIDADE DE DICO RÍGIDO EXTERNA | | | | |
| EMPRESA: 11.241.543/0001-17 | | BRASÍLIA DIGITAL COM E SERV DE INF LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | UNIDADE DE DISCO RÍGIDO EXTERNA | | | U | 20,00 | 320,00 | | 6.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.418/2012 | 04/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 08.726.568/0001-04 | | Reed Exhibitions Alcantara Machado SA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR JOÃO VIANNEY BARROZO COSTA SEVERO NA "VI FEIRA E CONFERÊNCIA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA ELETRÔNICA - ISC BRASIL 2012" | | | U | 1,00 | 990,00 | | 990,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 990,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 990,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.489/2012 | 27/08/2012 | Aquisição de bisturi eletrônico de alta frequência | | | | |
| EMPRESA: 00.338.208/0001-15 | | HV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. | | | | | | |
| 1 | BISTURI ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA | | | U | 1,00 | 7.687,40 | | 7.687,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.687,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.687,40 |
| Dispensa de Licitação | | 105.562/2012 | 22/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 03.662.199/0001-01 | | Bachiana Polis Produções Ltda. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR CRISTIANO FERRI SOARES DE FARIA NO CURSO "REDES SOCIAIS EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS: ESTRATÉGIAS ALINHADAS AO GOVERNO 2.0" | | | U | 1,00 | 2.995,00 | | 2.995,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.995,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.995,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.565/2012 | 28/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.317.281/0001-52 | | FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "4º CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO CONSTITUCIONAL DA ABCD" | | | U | 6,00 | 590,00 | | 3.540,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.540,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.540,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.655/2012 | 13/04/2012 | Aquisição de tinta para restauração. | | | | |
| EMPRESA: 10.383.260/0001-47 | | PAJ COMERCIO DE PAPELARIA ARTES E ARTESANATO LTDA | | | | | | |
| 1 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO BRANCO DE TITÂNIO | | | TB | 5,00 | 92,00 | | 460,00 |
| 2 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO DE CÁDMIO LIMÃO | | | TB | 2,00 | 144,24 | | 288,48 |
| 3 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE CASSEL | | | TB | 1,00 | 92,00 | | 92,00 |
| 4 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE SOMBRA TOSTADA | | | TB | 1,00 | 92,00 | | 92,00 |
| 5 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE SOMBRA NATURAL | | | TB | 1,00 | 92,00 | | 92,00 |
| 6 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO NEGRO MARFIM | | | TB | 2,00 | 92,00 | | 184,00 |
| 7 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO DE CÁDMIO CLARO | | | TB | 1,00 | 144,24 | | 144,24 |
| 8 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO DE CÁDMIO MÉDIO | | | TB | 2,00 | 144,24 | | 288,48 |
| 9 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO DE CÁDMIO ESCURO | | | TB | 2,00 | 144,24 | | 288,48 |
| 10 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO DE NÁPOLES | | | TB | 1,00 | 117,53 | | 117,53 |
| 11 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AMARELO OCRE | | | TB | 1,00 | 92,00 | | 92,00 |
| 12 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO OCRE OURO | | | TB | 1,00 | 92,00 | | 92,00 |
| 13 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE SIENA NATURAL | | | TB | 2,00 | 92,00 | | 184,00 |
| 14 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO CARMIM DE ALIZARINA | | | TB | 2,00 | 117,53 | | 235,06 |
| 15 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO LACA DE GARANZA ESCURA | | | TB | 2,00 | 117,53 | | 235,06 |
| 16 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO VERMELHO ÍNDIO | | | TB | 2,00 | 92,00 | | 184,00 |
| 17 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE POZZUOLI | | | TB | 2,00 | 92,00 | | 184,00 |
| 18 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA DE SIENA TOSTADA | | | TB | 2,00 | 92,00 | | 184,00 |
| 19 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO LACA VERDE | | | TB | 2,00 | 117,53 | | 235,06 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 20 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO VERMELHO DE CÁDMIO MÉDIO | | | | TB | 1,00 | 188,71 | 188,71 |
| 21 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO VERMELHO DE CÁDMIO LARANJA | | | | TB | 1,00 | 188,71 | 188,71 |
| 22 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA VERDE | | | | TB | 1,00 | 92,00 | 92,00 |
| 23 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO TERRA VERDE ANTIGA | | | | TB | 1,00 | 92,00 | 92,00 |
| 24 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO VERDE ÓXIDO DE CROMO | | | | TB | 2,00 | 117,53 | 235,06 |
| 25 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO VERDE ESMERALDA | | | | TB | 1,00 | 117,53 | 117,53 |
| 26 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AZUL COBALTO | | | | TB | 3,00 | 188,71 | 566,13 |
| 27 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AZUL ULTRAMAR | | | | TB | 4,00 | 117,53 | 470,12 |
| 28 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO AZUL CERÚLEO | | | | TB | 3,00 | 188,71 | 566,13 |
| 29 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO PARDO GARANZA | | | | TB | 1,00 | 117,53 | 117,53 |
| 30 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO PARDO TRANSPARENTE | | | | TB | 1,00 | 92,00 | 92,00 |
| 31 | TINTA PARA RESTAURAÇÃO PARDO VAN DYCK | | | | TB | 1,00 | 92,00 | 92,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.490,31 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.490,31 |
| Dispensa de Licitação | | 105.728/2012 | 20/04/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 42.176.040/0001-39 | Sociedade Brasileira de Geriatria e Gerontologia | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA ELIENE MOREIRA CURADO NO "XVIII CONGRESSO BRASILEIRO DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA" E NO MINICURSO PÓS-CONGRESSO N° 5 "METODOLOGIA DE TRABALHO COM GRUPOS DE IDOSOS" | | | | U | 1,00 | 710,00 | 710,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 710,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 710,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.765/2012 | 22/03/2012 | Aquisição de bandeira. | | | | |
| EMPRESA: | 01.790.859/0001-04 | PINTE E BORDE CONFECÇÕES LTDA ME | | | | | | |
| 1 | BANDEIRA ESTADUAL 2 PANOS | | | | U | 1,00 | 95,00 | 95,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 95,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 95,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.796/2012 | 28/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 09.551.076/0001-80 | EMDR Treinamento e Consultoria Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "BRAINSPOTTING FASE 1 E 2" | | | | U | 1,00 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.803/2012 | 09/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 00.398.099/0001-21 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR SINIVAL RIBEIRO DA CUNHA NO VII CURSO DE ELABORAÇÃO E ANÁLISE DAS NOVAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO SETOR PÚBLICO | | | | U | 1,00 | 1.680,00 | 1.680,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.680,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.680,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.804/2012 | 23/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 00.398.099/0001-21 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR EMANOEL CARLOS CELESTINO NO "51º CURSO SOBRE SIAFI GERENCIAL" | | | | U | 1,00 | 1.430,00 | 1.430,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.430,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.430,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.916/2012 | 30/03/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 07.392.146/0001-79 | International Quality & Productivity Center | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NA CONFERÊNCIA "GERENCIAMENTO ESTRATÉGICO DE PROJETOS 2012 E DE WORKSHOPS DO EVENTO" | | | | U | 2,00 | 1.220,00 | 2.440,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---------------------------|---|--|----------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.440,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.440,00 |
| Dispensa de Licitação | | 105.928/2012 | 23/03/2012 | Aquisição de apontadores, canetas, capas, fitas adesivas e pincéis marca texto. | | | | |
| EMPRESA: | | 05.471.539/0001-42 | ALM AUDIO,VIDEO E SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA | | | | | |
| 1 | APONTADORES, CANETAS, CAPAS, FITAS ADESIVAS E PINCÉIS MARCA TEXTO | | | | | | | |
| 1.1 | APONTADOR DE LÁPIS | | | U | 266,00 | 0,10 | 26,60 | |
| 1.2 | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA PRETA | | | U | 90,00 | 0,35 | 31,50 | |
| 1.3 | CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA PRETA PVC TAMANHO A-4 PARA ENCADERNAÇÃO | | | JG | 1.000,00 | 0,32 | 320,00 | |
| 1.4 | CAPA E CONTRACAPA TRANSPARENTES PVC TAMANHO A-4 PARA ENCADERNAÇÃO | | | JG | 3.000,00 | 0,32 | 960,00 | |
| 1.5 | FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO | | | RL | 1.500,00 | 2,00 | 3.000,00 | |
| 1.6 | PINCEL MARCA TEXTO | | | U | 144,00 | 0,45 | 64,80 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.402,90 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.402,90 |
| Dispensa de Licitação | | 105.932/2012 | 16/05/2012 | Aquisição de material de informática. | | | | |
| EMPRESA: | | 72.633.753/0001-45 | ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | |
| 1 | TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA DE CD/DVD HP PHOTOSMART C5580 | | | U | 17,00 | 44,65 | 759,05 | |
| 2 | TINTA PRETA PARA IMPRESSORA DE CD/DVD HP PHOTOSMART C5580 | | | U | 7,00 | 35,00 | 245,00 | |
| 3 | MÍDIA VIRGEM CD-R TIPO PRINTABLE | | | U | 1.800,00 | 0,83 | 1.494,00 | |
| 4 | MÍDIA VIRGEM DVD+R/DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE DVD DO TIPO PRINTABLE | | | U | 700,00 | 0,92 | 644,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.142,05 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.142,05 |
| Dispensa de Licitação | | 105.993/2012 | 02/04/2012 | Participação de servidores na 15ª Conferência Anual de Auditoria Interna. | | | | |
| EMPRESA: | | 00.543.800/0001-59 | IIR INFORMA SEMINÁRIOS LTDA. | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NA 15ª CONFERÊNCIA ANUAL DE AUDITORIA INTERNA | | | U | 2,00 | 3.324,00 | 6.648,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.648,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.648,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.057/2012 | 28/03/2012 | LEITOR BIOMÉTRICO DE IMPRESSÃO DIGITAL | | | | |
| EMPRESA: | | 07.474.057/0001-71 | FINGERTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS | | | | | |
| 1 | LEITOR BIOMÉTRICO DE IMPRESSÃO DIGITAL | | | U | 25,00 | 260,48 | 6.512,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.512,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.512,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.240/2012 | 03/04/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 01.777.272/0001-65 | Centro de Estudos Infancia, Adolescencia e Saude | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA ADRIANA MAGALHÃES ALVES DE MELO NO "I ENCONTRO INTERNACIONAL SOBRE O USO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES/JOVENS ADULTOS" | | | U | 1,00 | 200,00 | 200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.347/2012 | 11/07/2012 | aquisição de bombas d'água | | | | |
| EMPRESA: | | 02.603.022/0001-71 | GW PISCINAS LTDA | | | | | |
| 1 | BOMBA DE RECALQUE DE ÁGUA POTÁVEL - 5 CV | | | PÇ | 1,00 | 1.430,00 | 1.430,00 | |
| 2 | BOMBA DE ÁGUA PLUVIAL REUSO - 3 CV | | | PÇ | 1,00 | 720,00 | 720,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 4 | BOMBA DE RECIRCULAÇÃO DE ÁGUA QUENTE - 0,75 CV - TRIFÁSICA | | | | PÇ | 2,00 | 385,00 | 770,00 |
| 5 | BOMBA PARA PRESSURIZAÇÃO DO SISTEMA INCÊNDIO - 1,5 CV | | | | PÇ | 1,00 | 695,00 | 695,00 |
| 6 | BOMBA DE ÁGUAS PLUVIAIS - SUBMERSÍVEL - 2 CV | | | | PÇ | 1,00 | 1.180,00 | 1.180,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.795,00 |
| EMPRESA: | 07.144.507/0001-68 | TERRA ÚTIL - COM. DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA | | | | | | |
| 3 | BOMBA DO SISTEMA DE REUSO - 0,5 CV - MONOFÁSICA | | | | PÇ | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 280,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.075,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.375/2012 | 22/03/2012 | Contratação de palestrante. | | | | |
| EMPRESA: | 07.913.446/0001-56 | PATRICIA PECK PINHEIRO ADVOGADOS | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR PALESTRA DIREITO DIGITAL E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO - VANTAGENS E PERIGOS DA ERA DIGITAL | | | | SV | 1,00 | 7.950,00 | 7.950,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.950,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.950,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.403/2012 | 23/03/2012 | Aquisição de peças para a rede de oxigênio. | | | | |
| EMPRESA: | 03.756.571/0001-49 | CRIOGENICOS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | PAINEL DE ALARME PARA REDE DE OXIGÊNIO | | | | PÇ | 1,00 | 440,00 | 440,00 |
| 2 | REGULADOR DE PRESSÃO AJUSTÁVEL PARA OXIGÊNIO | | | | U | 2,00 | 1.180,00 | 2.360,00 |
| 3 | VÁLVULA PARA REDE DE OXIGÊNIO | | | | PÇ | 2,00 | 90,00 | 180,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.524/2012 | 02/04/2012 | aquisição de copos descartaveis para cafe | | | | |
| EMPRESA: | 10.280.562/0001-90 | SUPER ATACADISTA | | | | | | |
| 1 | COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ | | | | CE | 8.000,00 | 0,95 | 7.600,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.600,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.600,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.637/2012 | 02/05/2012 | Participação de servidores em evento. | | | | |
| EMPRESA: | 60.792.942/0001-81 | Camara Brasileira do Livro | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 3º CONGRESSO INTERNACIONAL DO LIVRO DIGITAL | | | | U | 5,00 | 1.567,50 | 7.837,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.837,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.837,50 |
| Dispensa de Licitação | | 106.706/2012 | 01/06/2012 | Aquisição de régua de aço. | | | | |
| EMPRESA: | 04.143.008/0019-97 | SERILON BRASIL LTDA. | | | | | | |
| 1 | RÉGUA DE AÇO 100 CM | | | | U | 5,00 | 60,00 | 300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 300,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.759/2012 | 01/06/2012 | aquisição de cabideiro | | | | |
| EMPRESA: | 13.746.401/0001-37 | ZULMIRA RAMALHO NADALINI - ME | | | | | | |
| 1 | CABIDEIRO | | | | U | 8,00 | 130,00 | 1.040,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.040,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.040,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.860/2012 | 25/04/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 10.721.834/0001-40 | Escola Sul Americana de Recursos Humanos Ltda | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|--|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "ENCONTRO SUL-AMERICANO DE RECURSOS HUMANOS" | | | | U | 5,00 | 1.600,00 | 8.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 106.992/2012 | 27/04/2012 | Aquisição de bandeira e de mastro de alumínio para bandeira. | | | | |
| EMPRESA: 00.849.026/0001-09 | | BEL PONTO BORDADOS E CONFECÇÕES LTDA. | | | | | | |
| 1 | MASTRO DE ALUMÍNIO PARA BANDEIRA, BASE EM MADEIRA(CFP) | | | | U | 1,00 | 156,00 | 156,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 156,00 |
| EMPRESA: 11.816.646/0001-68 | | CBE Serviços e Com. em Comunicação Visual Ltda. | | | | | | |
| 2 | BANDEIRA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO 2 1/2 PANOS | | | | U | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 120,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 276,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.019/2012 | 18/04/2012 | Controle remoto para apresentações multimídia | | | | |
| EMPRESA: 07.075.255/0001-62 | | DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA-ME | | | | | | |
| 1 | CONTROLE REMOTO PARA APRESENTAÇÕES MULTIMÍDIA | | | | U | 2,00 | 194,99 | 389,98 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 389,98 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 389,98 |
| Dispensa de Licitação | | 107.022/2012 | 16/04/2012 | aquisição de cofre eletrônico | | | | |
| EMPRESA: 11.346.779/0001-18 | | só cofres | | | | | | |
| 1 | COFRE RACK ELETRÔNICO | | | | U | 1,00 | 3.729,00 | 3.729,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.729,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.729,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.136/2012 | 27/04/2012 | Locação de veículos | | | | |
| EMPRESA: 04.613.668/0001-65 | | LA VIAGENS E TURISMO LTDA ME | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN COM MOTORISTA - BRASÍLIA | | | | D | 3,00 | 460,00 | 1.380,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM MOTORISTA - CURITIBA | | | | D | 2,00 | 690,00 | 1.380,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.760,00 |
| EMPRESA: 06.071.701/0001-06 | | AMAVS TURISMO LTDA-ME | | | | | | |
| 3 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN COM MOTORISTA - CURITIBA | | | | D | 2,00 | 549,00 | 1.098,00 |
| 4 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN SEM MOTORISTA - CURITIBA | | | | D | 3,00 | 549,00 | 1.647,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.745,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.505,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.168/2012 | 28/03/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.774.090/0001-17 | | ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXÕES - EDUC EMPRES LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR OSVALDO MAZZOLA JUNIOR NO "FÓRUM RH MÉTRICAS E INDICADORES" | | | | U | 1,00 | 2.180,00 | 2.180,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.180,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.180,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.274/2012 | 10/04/2012 | Serviço de envelopamento de veículos com vinil. | | | | |
| EMPRESA: 03.239.987/0001-90 | | TIRA GRILO LTDA. | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS COM VINIL | | | | | | | |
| 1.1 | ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO COM VINIL EM VIATURA MÉDIA - GM BLAZER | | | | SV | 2,00 | 1.200,00 | 2.400,00 |
| 1.2 | ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO COM VINIL EM VIATURA LEVE - GM CORSA WAGON | | | | SV | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.400,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.493/2012 | 09/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 03.662.199/0001-01 | Bachiana Polis Produções Ltda. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NO CURSO "REDES SOCIAIS EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS: ESTRATÉGIAS ALINHADAS AO GOVERNO 2.0" | | | U | 4,00 | 1.998,75 | 7.995,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.995,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.995,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.589/2012 | 10/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 00.543.800/0001-59 | IIR INFORMA SEMINÁRIOS LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA MARIANA BAPTISTA BRANDT NA "14ª CONFERÊNCIA DE PORTAIS CORPORATIVOS E NO SEMINÁRIO PÓS-CONFERÊNCIA DE PORTAIS GOVERNAMENTAIS" | | | U | 1,00 | 5.095,00 | 5.095,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.095,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.095,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.635/2012 | 21/06/2012 | Filme Para Diagnóstico Radiográfico | | | | |
| EMPRESA: | 08.769.392/0001-60 | SUPLY TECNOLOGIA COMER. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA -ME | | | | | | |
| 1 | FILME PARA DIAGNÓSTICO RADIOGRÁFICO | | | CX | 20,00 | 400,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.750/2012 | 11/04/2012 | Contratação de empresa para ministrar curso. | | | | |
| EMPRESA: | 01.212.900/0001-65 | INSIGHT CONSULTORES ASSOCIADOS S/C | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR O CURSO "PLANEJAMENTO DO ENSINO" | | | SV | 1,00 | 7.800,00 | 7.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.850/2012 | 18/05/2012 | Aquisição de pilha recarregável AA. | | | | |
| EMPRESA: | 12.492.738/0001-00 | ALE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME | | | | | | |
| 1 | PILHA RECARREGÁVEL "AA" | | | PÇ | 240,00 | 8,50 | 2.040,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.040,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.040,00 |
| Dispensa de Licitação | | 107.860/2012 | 26/04/2012 | BEBEDOUROS INDUSTRIAIS E ELEMENTOS FILTRANTES | | | | |
| EMPRESA: | 07.096.868/0001-86 | I.B.C INDUSTRIA DE BEBEDOUROS LTDA | | | | | | |
| 1 | BEBEDOUROS INDUSTRIAIS E ELEMENTOS FILTRANTES | | | | | | | |
| 1.1 | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PRESSÃO | | | U | 3,00 | 2.170,00 | 6.510,00 | |
| 1.2 | ELEMENTO FILTRANTE PARA PRÉ-FILTRO DE ÁGUA | | | PÇ | 36,00 | 40,00 | 1.440,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.950,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.950,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.036/2012 | 09/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 08.942.613/0001-50 | Instituto Brasileiro de Coaching Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA CORINA CASTRO E SILVA BRAGA DE OLIVEIRA NO CURSO "PROFESSIONAL AND SELF COACHING" | | | U | 1,00 | 6.300,00 | 6.300,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.300,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.110/2012 | 13/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 04.885.251/0001-51 | Associação Bras. de Psic. Organizacional e do Trabalho | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR MÁRCIO MARTINS NO "V CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO" E MINICURSO | | | | U | 1,00 | 830,00 | 830,00 |
| 2 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA THAIS DA COSTA PICCHI NO "V CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO" E MINICURSOS | | | | U | 1,00 | 1.010,00 | 1.010,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.840,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.840,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.185/2012 | 11/05/2012 | Aquisição de lâmina de serra tico-tico para aço. | | | | |
| EMPRESA: | 01.649.554/0001-87 | FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP | | | | | | |
| 1 | LÂMINA DE SERRA TICO-TICO PARA AÇO | | | | PÇ | 200,00 | 2,75 | 550,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 550,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 550,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.286/2012 | 11/06/2012 | Aquisição de materiais para reforma da nova área que abrigará a Diretoria e a Redação da TV Câmara no Edifício Principal. | | | | |
| EMPRESA: | 00.206.999/0001-20 | STOCK PERFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | PARAFUSO CABEÇA DE LENTILHA ¼" X ½" | | | | CE | 6,00 | 7,00 | 42,00 |
| 2 | ARRUELA LISA Ø ¼" | | | | CE | 6,00 | 3,00 | 18,00 |
| 3 | PORÇA SEXTAVADA BAIXA ZINCADA Ø ¼" | | | | CE | 6,00 | 5,00 | 30,00 |
| 4 | JUNÇÃO INTEGRAL PARA ELETROCALHA GALVANIZADA PERFURADA DE 300 MM X 50 MM | | | | PÇ | 130,00 | 2,46 | 319,80 |
| 5 | ELETROCALHA PERFURADA 300 MM X 50 MM X 3000 MM - SEM TAMPA | | | | PÇ | 90,00 | 66,96 | 6.026,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.436,20 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.436,20 |
| Dispensa de Licitação | | 108.600/2012 | 12/04/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 10.237.970/0001-69 | Associação Transparência Municipal | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NO "CURSO SOBRE A LEI Nº 12.527/2011" | | | | U | 2,00 | 1.080,00 | 2.160,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.160,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.160,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.665/2012 | 13/04/2012 | Termo de Referência nº 03/2012 - Aquisição de Periódicos Nacionais. | | | | |
| EMPRESA: | 00.545.809/0001-07 | OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
| 5 | REVISTA DIALÉTICA DE DIREITO PROCESSUAL | | | | ASS | 1,00 | 960,00 | 960,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 960,00 |
| EMPRESA: | 03.298.154/0001-08 | VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA CURSOS E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | INFORMATIVO CONSULEX IMPRESSO | | | | ASS | 1,00 | 951,00 | 951,00 |
| 2 | INFORMATIVO CONSULEX ON LINE | | | | ASS | 1,00 | 322,00 | 322,00 |
| 3 | L&C: REVISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICA IMPRESSA | | | | ASS | 1,00 | 483,00 | 483,00 |
| 4 | L&C: REVISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICA ON LINE | | | | ASS | 1,00 | 420,00 | 420,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.176,00 |
| EMPRESA: | 33.523.978/0001-97 | EDIÇÕES TEMPO BRASILEIRO LTDA | | | | | | |
| 6 | REVISTA TEMPO BRASILEIRO | | | | ASS | 1,00 | 124,00 | 124,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 124,00 |
| EMPRESA: | 43.217.850/0001-59 | IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS E PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA | | | | | | |
| 7 | REVISTA DE ESTUDOS CRIMINAIS | | | | ASS | 1,00 | 621,00 | 621,00 |
| 8 | REVISTA SÍNTESE DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO (REVISTA DE DIREITO SOCIAL) | | | | ASS | 1,00 | 621,00 | 621,00 |
| 9 | REVISTA JURÍDICA EMPRESARIAL | | | | ASS | 1,00 | 753,25 | 753,25 |
| 10 | REVISTA AJURIS | | | | ASS | 1,00 | 624,45 | 624,45 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 11 | REVISTA JURÍDICA | | | | ASS | 1,00 | 917,70 | 917,70 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.537,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.797,40 |
| Dispensa de Licitação | | 108.780/2012 | 27/06/2012 | Contratação de docente para ministrar oficina de musicoterapia. | | | | |
| EMPRESA: | 062.325.818-81 | MARLENE DE FÁTIMA CALBREZI LEITE | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA MINISTRAR OFICINA DE MUSICOTERAPIA | | | | SV | 1,00 | 6.500,00 | 6.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.500,00 |
| EMPRESA: | 29.979.036/0001-40 | COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS DO INSS NO DF | | | | | | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | | SV | 1,00 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 108.795/2012 | 08/05/2012 | Participação de servidores no Curso de Formação de Instrutor de Armamento e Tiro. | | | | |
| EMPRESA: | 10.890.137/0001-12 | PROPOINT CENTRO DE TREINAM. TÁTICO E DESPORT. LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE ARMAMENTO E TIRO | | | | U | 3,00 | 2.666,67 | 8.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.033/2012 | 05/09/2012 | Aquisição de carrinho para transporte de malas. | | | | |
| EMPRESA: | 72.633.753/0001-45 | ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | | |
| 1 | CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA/MALAS | | | | PÇ | 5,00 | 99,90 | 499,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 499,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 499,50 |
| Dispensa de Licitação | | 109.060/2012 | 13/04/2012 | Termo de Referência nº 04/2012 - Aquisição de normas técnicas ISO. | | | | |
| EMPRESA: | 33.402.892/0001-06 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS | | | | | | |
| 1 | NORMA TÉCNICA ABNT ISO 25964-1:2011 | | | | U | 1,00 | 714,00 | 714,00 |
| 2 | NORMA TÉCNICA ISO DIS 25964-2:2011 | | | | U | 1,00 | 1.252,00 | 1.252,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.966,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.966,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.420/2012 | 16/05/2012 | Aquisição de plásticos para carteira de parlamentar | | | | |
| EMPRESA: | 00.650.895/0001-00 | PLASTIL COMERCIAL DE PLÁSTICOS LTDA | | | | | | |
| 1 | PLÁSTICO TIPO POLA SEAL 79 MM X 108 MM | | | | U | 1.000,00 | 0,07 | 70,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 70,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 70,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.444/2012 | 21/05/2012 | aquisição de tinta esmalte sintético | | | | |
| EMPRESA: | 37.061.769/0006-34 | Pepe Tintas | | | | | | |
| 1 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO | | | | GL | 60,00 | 63,90 | 3.834,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.834,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.834,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.455/2012 | 20/06/2012 | Aquisição de escova de limpeza da abertura dos canais. | | | | |
| EMPRESA: | 04.937.243/0001-01 | OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA. | | | | | | |
| 1 | ESCOVA DE LIMPEZA DA ABERTURA DOS CANAIS | | | | U | 10,00 | 55,00 | 550,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 550,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|--|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 550,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.465/2012 | 25/06/2012 | SERVIÇO DE COELTA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE ROUPAS HOSPITALARES | | | | |
| EMPRESA: 10.865.146/0001-53 | | BELFORT ENGEN AMIENTAL E GERENCIAM DE RESIDUOS LTD | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE ROUPAS HOSPITALARES | | | SV | 1,00 | 616,00 | 616,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 616,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 616,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.483/2012 | 26/04/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 14.549.747/0001-08 | | Guia Business Media Comunicação e Eventos Ltda EPP | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO ECM ROAD SHOW | | | U | 10,00 | 800,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.484/2012 | 16/10/2012 | Aquisição de vidro temperado | | | | |
| EMPRESA: 37.103.314/0001-20 | | REDONDO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM VIDROS LTDA. | | | | | | |
| 1 | VIDRO TEMPERADO 2485 MM X 800 MM | | | U | 7,00 | 980,00 | 6.860,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.860,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.860,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.495/2012 | 15/05/2012 | PLACA DE INTERFACE DE DADOS | | | | |
| EMPRESA: 13.448.984/0001-10 | | TURBO TOSI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | | | | | | |
| 1 | PLACA DE INTERFACE DE DADOS | | | PÇ | 2,00 | 3.920,00 | 7.840,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.840,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.840,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.514/2012 | 26/04/2012 | Aquisição de perfil industrial | | | | |
| EMPRESA: 00.002.329/0001-91 | | FERRAGENS PINHEIRO LTDA | | | | | | |
| 1 | PERFIL INDUSTRIAL TIPO METALON | | | BR | 50,00 | 23,00 | 1.150,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.150,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.150,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.600/2012 | 15/05/2012 | Renovação da afiliação anual do CEDI (Centro de Documentação e Informação) à IFLA (International Federation of Library Associations and Institutions). | | | | |
| EMPRESA: 00.000.000/0001-91 | | BANCO DO BRASIL S.A | | | | | | |
| 2 | DESPEZA BANCÁRIA - REMESSA DE PAGAMENTO AO EXTERIOR | | | SV | 1,00 | 422,00 | 422,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 422,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 422,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.701/2012 | 27/06/2012 | aquisição de lupa e dermatoscópio | | | | |
| EMPRESA: 00.338.208/0001-15 | | HV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. | | | | | | |
| 1 | LUPA DERMATOSCÓPICA | | | U | 1,00 | 1.291,80 | 1.291,80 | |
| 2 | DERMATOSCÓPIO POLARIZADO COM ILUMINAÇÃO LED | | | U | 1,00 | 2.724,00 | 2.724,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.015,80 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.015,80 |
| Dispensa de Licitação | | 109.703/2012 | 20/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.317.281/0001-52 | | FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA LILIANE CHAVES MURTA DE LIMA NO "X FÓRUM BRASILEIRO DE CONTRATAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA" | | | U | 1,00 | 2.490,00 | 2.490,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.490,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.490,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.871/2012 | 16/04/2012 | locação de projetor multimídia | | | | |
| EMPRESA: 01.590.728/0002-64 | | MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ÁUDIO/VÍDEO | | | SV | 1,00 | 550,00 | 550,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 550,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 550,00 |
| Dispensa de Licitação | | 109.952/2012 | 19/10/2012 | Locação de filmes. | | | | |
| EMPRESA: 37.075.926/0001-56 | | OSCARITO VIDEO LOCADORA LTDA ME | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE FILMES | | | SV | 80,00 | 7,00 | 560,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 560,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 560,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.076/2012 | 04/05/2012 | Participação de servidores na "13ª Jornada Brasileira de Qualidade de Vida". | | | | |
| EMPRESA: 05.666.122/0001-35 | | INSTITUTO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE VIDA IBQV | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NA "13ª JORNADA BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA" | | | U | 2,00 | 850,00 | 1.700,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.700,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.700,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.080/2012 | 25/05/2012 | Aquisição de certificado digital do tipo Wildcard para redes Wireless | | | | |
| EMPRESA: 04.724.924/0001-91 | | ACTIVEWEB TECHNOLOGIES INFORMATICA LTDA ME | | | | | | |
| 1 | CERTIFICADO DIGITAL SSL DO TIPO WILDCARD | | | U | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.134/2012 | 14/05/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 06.012.731/0001-33 | | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "CURSO PRÁTICO: FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE TI EM CONFORMIDADE COM A NOVA IN-4/2010 E A JURISPRUDÊNCIA DO TCU" | | | U | 2,00 | 2.190,00 | 4.380,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.380,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.380,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.135/2012 | 11/05/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 07.866.293/0001-33 | | INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NO XII CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO ESTADO | | | U | 2,00 | 680,00 | 1.360,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.360,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.360,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.136/2012 | 12/06/2012 | Aquisição de insumos para termohigrógrafo, marca IMPAC e de filtros para aspirador de pó. | | | | |
| EMPRESA: 37.118.817/0001-79 | | SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA EPP | | | | | | |
| 2 | FILTROS PARA ASPIRADOR DE PÓ | | | | | | | |
| 2.1 | FILTRO HEPA (REFIL) PARA ASPIRADOR DE PÓ ELECTROLUX AIRMAX | | | PÇ | 30,00 | 57,00 | 1.710,00 | |
| 2.2 | FILTRO INTERNO DESASTRE PARA ASPIRADOR DE PÓ ELECTROLUX AIRMAX | | | PÇ | 50,00 | 39,00 | 1.950,00 | |
| 2.3 | FILTRO INTERNO PARA ASPIRADOR DE PÓ ELECTROLUX | | | PÇ | 90,00 | 11,00 | 990,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.650,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|--|---------------------|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 64.112.295/0001-70 IMPAC COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PAPEL GRÁFICO E PENAS PARA TERMOHIGRÓGRAFO | | | | | | | |
| 1.1 | PAPEL PARA TERMOHIGRÓGRAFO - USO SEMANAL | | | | CX | 2,00 | 98,78 | 197,56 |
| 1.2 | PAPEL PARA TERMOHIGRÓGRAFO - USO MENSAL | | | | CX | 4,00 | 116,78 | 467,12 |
| 1.3 | PENA AZUL PARA TERMOHIGRÓGRAFO | | | | U | 12,00 | 22,80 | 273,56 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 938,24 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.588,24 |
| Dispensa de Licitação | | 110.143/2012 | 25/04/2012 | Participação de servidor em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.317.281/0001-52 FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA CAROLINA PREARO CÂMARA SIMÕES NO "X FÓRUM BRASILEIRO DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA" | | | | U | 1,00 | 2.490,00 | 2.490,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.490,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.490,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.218/2012 | 09/08/2012 | MATERIAL DE AUDIO | | | | |
| EMPRESA: 00.736.363/0001-90 ELETRÔNICA AUDITEL LTDA EPP# | | | | | | | | |
| 7 | CONECTOR P10, MONO, MACHO, CORPO METÁLICO, PARA CABO | | | | PÇ | 15,00 | 4,00 | 60,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 60,00 |
| EMPRESA: 02.647.919/0001-05 OCT | | | | | | | | |
| 4 | CABO DE ÁUDIO 2 X 26 AWG COM BLINDAGEM | | | | M | 100,00 | 1,60 | 160,00 |
| 5 | CONECTOR P2, MONO, MACHO, CORPO METÁLICO, PARA CABO | | | | PÇ | 35,00 | 2,80 | 98,00 |
| 8 | CONECTOR P10, ESTÉREO, CORPO METÁLICO, PARA CHASSI | | | | PÇ | 15,00 | 7,50 | 112,50 |
| 9 | CONECTOR P10, MONO, CORPO METÁLICO, PARA CHASSI | | | | PÇ | 15,00 | 7,50 | 112,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 483,00 |
| EMPRESA: 37.981.719/0001-60 NF COM DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO LTDA | | | | | | | | |
| 2 | CAIXA PB-107 | | | | PÇ | 15,00 | 45,00 | 675,00 |
| 3 | CHAVE DE ALAVANCA | | | | PÇ | 15,00 | 8,30 | 124,50 |
| 6 | CONECTOR P10, ESTÉREO, MACHO, CORPO METÁLICO, PARA CABO | | | | PÇ | 15,00 | 4,50 | 67,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 867,00 |
| EMPRESA: 38.058.475/0001-01 KRISTA TECNOLOGIA LTDA | | | | | | | | |
| 10 | CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA # 1,5 MM² COR PRETA | | | | M | 200,00 | 0,50 | 100,00 |
| 11 | CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA - 1,5 MM² COR VERMELHA | | | | M | 200,00 | 0,47 | 94,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 194,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.604,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.451/2012 | 28/05/2012 | Aquisição de placa de rede. | | | | |
| EMPRESA: 38.058.475/0001-01 KRISTA TECNOLOGIA LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PLACA DE REDE | | | | U | 2,00 | 159,00 | 318,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 318,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 318,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.583/2012 | 27/04/2012 | Termo de Referência nº 06/2012 - Aquisição de periódicos nacionais. | | | | |
| EMPRESA: 07.071.972/0001-16 MKT ADMINISTRAÇÃO DE ASSINATURAS LTDA | | | | | | | | |
| 2 | REVISTA LÍNGUA PORTUGUESA | | | | ASS | 1,00 | 109,00 | 109,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 109,00 |
| EMPRESA: 33.641.663/0001-44 FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS | | | | | | | | |
| 4 | REVISTA DE ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS - RAE | | | | ASS | 1,00 | 216,00 | 216,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 216,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: | 43.942.358/0001-46 | FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS - FIPE | | | | | | |
| 1 | REVISTA ESTUDOS ECONÔMICOS | | | ASS | 1,00 | 300,00 | 300,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 300,00 |
| EMPRESA: | 60.555.513/0001-90 | FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS | | | | | | |
| 3 | REVISTA ESTUDOS EM AVALIAÇÃO EDUCACIONAL | | | ASS | 1,00 | 65,00 | 65,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 65,00 |
| EMPRESA: | 63.025.530/0094-03 | FACULDADE DE ECON ADM E CONT DE RIBEIRÃO PRETO | | | | | | |
| 5 | REVISTA DE ECONOMIA APLICADA - REA | | | ASS | 1,00 | 70,00 | 70,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 70,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 760,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.626/2012 | 29/05/2012 | Participação de servidores em Conferência. | | | | |
| EMPRESA: | 07.334.101/0001-48 | ASSOCIAÇÃO BRASIL. DA INDÚST. GRÁFICA ABIGRAF REG SÃO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NA II CONFERÊNCIA DE IMPRESSÃO DIGITAL GEDIGI - ABIGRAF 2012 | | | U | 2,00 | 590,00 | 1.180,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.180,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.180,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.696/2012 | 26/04/2012 | Aquisição de televisor e suporte. | | | | |
| EMPRESA: | 11.241.543/0001-17 | BRASÍLIA DIGITAL COM E SERV DE INF LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | TELEVISOR EM CORES de 32" | | | U | 2,00 | 889,00 | 1.778,00 | |
| 2 | SUORTE PARA TV DE 32" | | | PÇ | 2,00 | 30,00 | 60,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.838,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.838,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.726/2012 | 25/04/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 04.753.793/0001-70 | ICI Integrated Coaching Institute Ltda. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO "LÍDER COACH - LIDERANÇA DE ALTA PERFORMANCE" | | | U | 2,00 | 3.900,00 | 7.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.755/2012 | 05/11/2012 | aquisição de painel canaletado e ganchos expositores | | | | |
| EMPRESA: | 02.275.551/0001-93 | atual equipamentos para lojas ltda-epp | | | | | | |
| 2 | GANCHO EXPOSITOR DE LIVROS | | | PÇ | 100,00 | 10,40 | 1.040,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.040,00 |
| EMPRESA: | 07.966.897/0001-51 | mdf canaletado industria e comercio de componentes | | | | | | |
| 1 | PAINEL | | | PÇ | 4,00 | 365,00 | 1.460,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.460,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 110.822/2012 | 10/08/2012 | GRAMPEADOR ELÉTRICO | | | | |
| EMPRESA: | 05.644.040/0001-90 | Suprimax Comércio de Equipamentos Gráficos LTDA | | | | | | |
| 1 | GRAMPEADOR ELÉTRICO | | | U | 2,00 | 3.549,00 | 7.098,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.098,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.098,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.050/2012 | 18/05/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 07.866.293/0001-33 | INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR AFRÍSIO SOUZA VIEIRA LIMA FILHO NO "XII CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO DO ESTADO" | | | U | 1,00 | 680,00 | 680,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|--|-------------------|--|----------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 680,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 680,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.105/2012 | 21/05/2012 | Aquisição de lacres de segurança | | | | |
| EMPRESA: | 07.087.605/0001-00 | K & M Lacres de Segurança Ltda | | | | | | |
| 1 | LACRE DE SEGURANÇA | | | U | 2.000,00 | 0,14 | | 280,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 280,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 280,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.133/2012 | 07/05/2012 | Participação de servidor em seminário. | | | | |
| EMPRESA: | 71.720.023/0001-19 | Internews Comunicação Empresarial e Editora Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR MARCOS TADEU NAPOLEÃO DE SOUZA NO SEMINÁRIO "OS DESAFIOS DA ECONOMIA BRASILEIRA" | | | U | 1,00 | 960,00 | | 960,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.380/2012 | 14/05/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 03.984.954/0001-74 | MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "CURSO BÁSICO DE EBERICK" | | | U | 2,00 | 700,00 | | 1.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.382/2012 | 08/05/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 10.882.019/0001-62 | AEA CURSOS LTDA.-ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "PATOLOGIAS DA CONSTRUÇÃO" | | | U | 2,00 | 890,00 | | 1.780,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.414/2012 | 11/10/2012 | Aquisição de troféus. | | | | |
| EMPRESA: | 09.134.866/0001-60 | ARTE FINA ESPORTIVOS BRASIL LTDA. | | | | | | |
| 1 | TROFÉU TRANSPARÊNCIA E FISCALIZAÇÃO PÚBLICA | | | U | 3,00 | 95,00 | | 285,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 285,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 285,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.545/2012 | 13/06/2012 | Contratação de pessoa jurídica para ministrar curso na área de informática. | | | | |
| EMPRESA: | 08.029.510/0001-01 | OBJECTIVE SERVIÇOS DE TI LTDA. | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CURSO NA ÁREA DE INFORMÁTICA | | | SV | 1,00 | 8.000,00 | | 8.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.638/2012 | 14/06/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 02.704.211/0001-30 | EXPERTISE TECNOLOGIA EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO "CAPACITAÇÃO EM MODELAGEM MULTIDIMENSIONAL DE DADOS - AVANÇADO" | | | U | 2,00 | 2.146,25 | | 4.292,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.292,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.292,50 |
| Dispensa de Licitação | | 111.655/2012 | 27/09/2012 | Aquisição de placa de vídeo. | | | | |
| EMPRESA: | 08.777.561/0001-03 | D2MA - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | PLACA DE VÍDEO | | | U | 1,00 | 1.975,00 | | 1.975,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.975,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.975,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.843/2012 | 24/05/2012 | Locação de materiais para evento. | | | | |
| EMPRESA: 00.817.798/0002-40 | | JOAO PALESTINO EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS (UNIDADE DIÁRIA) | | | D | 1,00 | 7.910,00 | 7.910,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.910,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.910,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.892/2012 | 11/05/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 00.398.099/0001-21 | | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR LUIZ ANTÔNIO TEÓFILO NO "XXVII CURSO DE AUDITORIA E CONTROLES INTERNOS GOVERNAMENTAIS" | | | U | 1,00 | 1.780,00 | 1.780,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 111.980/2012 | 04/06/2012 | Aquisição de tinta epóxi com catalisador e de diluente epóxi. | | | | |
| EMPRESA: 04.714.855/0001-35 | | NORTE SUL TINTAS LTDA | | | | | | |
| 1 | TINTA EPÓXI COM CATALISADOR GALÃO 3,6 L | | | GL | 10,00 | 115,00 | 1.150,00 | |
| 2 | DILUENTE EPÓXI | | | LT | 10,00 | 18,00 | 180,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.330,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.330,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.039/2012 | 14/05/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 10.825.457/0001-99 | | IOC Capacitação Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DAS SERVIDORAS NO IV SIMPÓSIO NACIONAL ONE CURSOS: QUESTÕES POLÊMICAS SOBRE A LEGISLAÇÃO DE PESSOAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA | | | U | 2,00 | 2.980,00 | 5.960,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.146/2012 | 11/06/2012 | aquisição de espingarda calibre 12 de repetição | | | | |
| EMPRESA: 98.669.997/0001-71 | | E. R. AMANTINO & CIA. LTDA | | | | | | |
| 1 | ESPINGARDA CALIBRE 12 DE REPETIÇÃO | | | U | 5,00 | 1.457,22 | 7.286,10 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.286,10 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.286,10 |
| Dispensa de Licitação | | 112.224/2012 | 04/06/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 29.532.264/0001-78 | | SOCIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTAÇÃO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR FRANCISCO EDMUNDO DE ANDRADE NO "XI SIMPÓSIO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE SOFTWARE", WORKSHOP WOSES E MINICURSOS MC-1, MC-4, MC-6 E MC-7 | | | U | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.346/2012 | 14/08/2012 | Participação de servidora em em congresso. | | | | |
| EMPRESA: 43.197.615/0001-62 | | SOCIEDADE BRASILEIRA DE NEFROLOGIA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA RUTH BITTAR SOUTO NO XXVI CONGRESSO BRASILEIRO DE NEFROLOGIA | | | U | 1,00 | 800,00 | 800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 800,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|-----------------------------|---|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 112.348/2012 | 26/06/2012 | Participação de servidor em curso | | | | |
| EMPRESA: 58.170.994/0001-74 | | VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR VANDERLEI ALMEIDA VELOSO NO CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | | | U | 1,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.433/2012 | 21/05/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.389.795/0001-13 | | Content Mind Capacitação Profissional Ltda - ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO CRIANDO REPOSITÓRIOS DIGITAIS COM DSPACE | | | U | 7,00 | 650,00 | 4.550,00 | 4.550,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.550,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.550,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.441/2012 | 30/05/2012 | Fornecimento e aplicação de sinteco. | | | | |
| EMPRESA: 00.306.720/0001-80 | | RASPATAC COMERCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA EPP | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE SINTECO | | | U | 1,00 | 5.272,00 | 5.272,00 | 5.272,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.272,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.272,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.592/2012 | 04/06/2012 | CONJUNTO FILTRO REGULADOR LUBRIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO | | | | |
| EMPRESA: 22.715.684/0001-40 | | TECNI-AR COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA | | | | | | |
| 1 | CONJUNTO FILTRO REGULADOR LUBRIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO | | | CJ | 1,00 | 652,00 | 652,00 | 652,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 652,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 652,00 |
| Dispensa de Licitação | | 112.695/2012 | 14/08/2012 | Manutenção corretiva e assistência técnica, com fornecimento de peças. | | | | |
| EMPRESA: 07.432.517/0003-60 | | SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A. | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS | | | U | 1,00 | 271,56 | 271,56 | 271,56 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 271,56 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 271,56 |
| Dispensa de Licitação | | 112.927/2012 | 18/05/2012 | Locação de computador. | | | | |
| EMPRESA: 01.590.728/0002-64 | | MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE COMPUTADOR | | | SV | 1,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.106/2012 | 19/06/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 67.129.833/0001-28 | | AMANA KEY DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA IARA BELTRÃO GOMES DE SOUZA NO EVENTO "LIDERANÇA, SENSO DE JULGAMENTO E EVOLUÇÃO DO TODO" | | | U | 1,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.131/2012 | 04/10/2012 | Aquisição de peça para manutenção de Plastificadora da marca Ricall, Simplex II 82 da Coordenação de Serviços Gráficos. | | | | |
| EMPRESA: 60.812.161/0001-01 | | RICALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA. | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | CILINDRO DE NEOPRENE | | | | PÇ | 1,00 | 3.163,54 | 3.163,54 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.163,54 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.163,54 |
| Dispensa de Licitação | | 113.149/2012 | 29/06/2012 | Aquisição de filmadora e gravadores para o Plenarinho | | | | |
| EMPRESA: | 09.613.177/0001-38 | HDPRO - FOTO VÍDEO & INFORMÁTICA LTDA-ME & | | | | | | |
| 1 | FILMADORA DIGITAL | | | | U | 1,00 | 2.800,00 | 2.800,00 |
| 2 | GRAVADOR DIGITAL | | | | U | 2,00 | 270,00 | 540,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.340,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.340,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.373/2012 | 31/05/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 03.736.621/0001-26 | FC Brasil Consul. e Representações Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR OSVALDO MAZZOLA JÚNIOR NO WORKSHOP DE NEGOCIAÇÕES "TEORIA E FERRAMENTAS DO PROJETO DE NEGOCIAÇÃO DE HARVARD" | | | | U | 1,00 | 2.580,00 | 2.580,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.580,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.580,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.377/2012 | 09/08/2012 | Atualização de software de leitura de tela - Acesso à comunicação e a informação. | | | | |
| EMPRESA: | 15.142.889/0001-19 | LAM-TI TECNOLOGIA LTDA ME | | | | | | |
| 1 | ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE JAWS/FREEDOM SCIENTIFIC | | | | SV | 2,00 | 1.940,00 | 3.880,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.880,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.880,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.572/2012 | 25/05/2012 | Termo de Referência nº 08/2012 - Aquisição de periódicos nacionais. | | | | |
| EMPRESA: | 43.217.850/0001-59 | IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS E PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA | | | | | | |
| 1 | IOB ONLINE REGULATÓRIO | | | | ASS | 1,00 | 4.468,00 | 4.468,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.468,00 |
| EMPRESA: | 52.704.921/0001-39 | SIMPRO PUBLICAÇÕES E TELEPROCESSAMENTO LTDA | | | | | | |
| 4 | REVISTA SIMPRO HOSPITALAR | | | | ASS | 1,00 | 310,00 | 310,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 310,00 |
| EMPRESA: | 56.934.599/0001-95 | EDITORA EUROPA | | | | | | |
| 5 | REVISTA COMPUTER ARTS | | | | ASS | 1,00 | 125,16 | 125,16 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 125,16 |
| EMPRESA: | 63.025.530/0053-35 | USP - COORDENADORIA | | | | | | |
| 2 | REVISTA USP | | | | ASS | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 60,00 |
| EMPRESA: | 91.064.097/0001-51 | HS EDITORA LTDA | | | | | | |
| 3 | REVISTA JUSTIÇA DO TRABALHO | | | | ASS | 1,00 | 660,00 | 660,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 660,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.623,16 |
| Dispensa de Licitação | | 113.634/2012 | 04/06/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 13.317.281/0001-52 | FORUM CULTURAL ORGANIZAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA MÁRCIA AYRES GIL LEMOS NO "II CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO E SUSTENTABILIDADE" | | | | U | 1,00 | 990,00 | 990,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 990,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 990,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|-----------------------------|--|--|----------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 113.678/2012 | 23/07/2012 | Aquisição de telefone SIP. | | | | |
| EMPRESA: 08.349.324/0001-41 | | NETSCIENCE TECNOLOGIA LTDA. ME | | | | | | |
| 1 | TELEFONE SIP COM SUPORTE A SKYPE | | | | U | 2,00 | 998,00 | 1.996,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.996,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.996,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.694/2012 | 25/06/2012 | Aquisição de medicamentos. | | | | |
| EMPRESA: 04.970.285/0001-44 | | GAMACORP HOSPITALAR COM. DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | | | | | | |
| 2 | CLOPIDOGREL BISSULFITO COMPRIMIDO 75 MG | | | | CP | 140,00 | 2,07 | 289,80 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 289,80 |
| EMPRESA: 06.219.757/0001-57 | | VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. | | | | | | |
| 1 | ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | U | 20,00 | 10,80 | 216,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 216,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 505,80 |
| Dispensa de Licitação | | 113.875/2012 | 21/06/2012 | Confecção e instalação de peças para obra de arte em aço "Pipas Amazônicas" de autoria do artista plástico Darlan Rosa. | | | | |
| EMPRESA: 38.068.714/0001-04 | | FERRO E AÇO BADARUCO LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS PARA OBRA DE ARTE EM AÇO "PIPAS AMAZÔNICAS" DE AUTORIA DO ARTISTA PLÁSTICO DARLAN ROSA | | | | SV | 1,00 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.877/2012 | 06/06/2012 | Aquisição de cadeira giratória para projetista | | | | |
| EMPRESA: 21.306.287/0001-52 | | TECNO2000 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO | LTDA | | | | |
| 1 | CADEIRA PRETA PARA DESENHISTA | | | | U | 12,00 | 560,00 | 6.720,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.720,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.720,00 |
| Dispensa de Licitação | | 113.880/2012 | 08/06/2012 | Confecção e instalação de chassi em madeira e moldura tipo caixa em tamanho especial para obra de arte. | | | | |
| EMPRESA: 02.371.604/0001-70 | | MF VIDROS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CHASSI EM MADEIRA E MOLDURA TIPO CAIXA EM TAMANHO ESPECIAL PARA OBRA DE ARTE | | | | PÇ | 1,00 | 2.463,60 | 2.463,60 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.463,60 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.463,60 |
| Dispensa de Licitação | | 114.090/2012 | 12/06/2012 | Participação de servidores em curso. | | | | |
| EMPRESA: 28.712.123/0001-74 | | Módulo Security Solutions SA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO SECURITY OFFICER - MÓDULO I E MÓDULO II | | | | U | 2,00 | 1.653,00 | 3.306,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.306,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.306,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.115/2012 | 24/05/2012 | Aquisição de pendrives. | | | | |
| EMPRESA: 10.924.641/0001-96 | | EFICÁCIA COMÉRCIO DE BRINDES LTDA | | | | | | |
| 1 | MEMÓRIA FLASH USB - PENDRIVE - 4 GB | | | | U | 35,00 | 25,00 | 875,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 875,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 875,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.378/2012 | 03/07/2012 | Aquisição de fita adesiva esponjosa dupla face. | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---------------------------|--|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: | | 72.633.753/0001-45 | ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | |
| 1 | FITA ADESIVA ESPONJOSA DUPLA FACE | | | | RL | 12,00 | 108,50 | 1.302,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.302,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.302,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.386/2012 | 18/06/2012 | Aquisição de capacitores | | | | |
| EMPRESA: | | 09.121.615/0001-40 | VETRONIC COMERCIAL ELETRONICA LTDA | | | | | |
| 1 | CAPACITOR ELETROLÍTICO 2200 µF X 25 V | | | | PÇ | 300,00 | 0,85 | 255,00 |
| 2 | CAPACITOR ELETROLÍTICO DE 470 µF X 16 V | | | | PÇ | 200,00 | 0,14 | 28,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 283,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 283,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.445/2012 | 07/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 66.060.088/0001-45 | Multirede Informática Ltda | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR HEBER JORGE RAMOS BRANDÃO NO EVENTO "ROUTE-IMPLEMENTING CISCO IP ROUTING" | | | | U | 1,00 | 3.990,00 | 3.990,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.990,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.990,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.645/2012 | 04/09/2012 | aquisição de filtro tipo gelatina para iluminação cênica | | | | |
| EMPRESA: | | 04.340.334/0001-65 | lumix luz e audio | | | | | |
| 1 | FILTRO TIPO GELATINA PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA COR ROSE PINK | | | | PÇ | 150,00 | 11,90 | 1.785,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.785,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.785,00 |
| Dispensa de Licitação | | 114.808/2012 | 27/08/2012 | Aquisição de Transpaletes | | | | |
| EMPRESA: | | 04.789.609/0001-42 | MELHORES MARCAS COM. REP. DE FERRAMENTAS LTDA | | | | | |
| 1 | TRANSPALETES MANUAL | | | | U | 2,00 | 880,00 | 1.760,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.760,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.760,00 |
| Dispensa de Licitação | | 115.014/2012 | 11/07/2012 | Aquisição de peça para equipamento Pentra 120, marca ABX. | | | | |
| EMPRESA: | | 38.068.391/0001-59 | BIO CIÊNCIA PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA | | | | | |
| 1 | PEÇA PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO PENTRA 120 | | | | PÇ | 1,00 | 1.660,05 | 1.660,05 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.660,05 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.660,05 |
| Dispensa de Licitação | | 115.293/2012 | 24/08/2012 | Aquisição de pastas para curso do CEFOR. | | | | |
| EMPRESA: | | 00.739.169/0001-68 | BRINDEMUS IND. E COM. LTDA | | | | | |
| 1 | PASTAS PARA CURSO DO CEFOR | | | | U | 40,00 | 189,00 | 7.560,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.560,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.560,00 |
| Dispensa de Licitação | | 115.405/2012 | 13/06/2012 | Termo de Referência nº 13/2012 - Aquisição de periódicos nacionais. | | | | |
| EMPRESA: | | 01.081.860/0001-60 | GZ INFORMÁTICA LTDA | | | | | |
| 2 | REVISTA MUNDO PM | | | | ASS | 2,00 | 150,00 | 300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 300,00 |
| EMPRESA: | | 33.641.663/0001-44 | FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS | | | | | |
| 3 | REVISTA CONJUNTURA ECONÔMICA | | | | ASS | 2,00 | 119,00 | 238,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 238,00 |
| EMPRESA: | 49.607.336/0001-06 | FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO UNICAMP | | | | | | |
| 5 | REVISTA OPINIÃO PUBLICA | | | ASS | | 1,00 | 50,00 | 50,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 50,00 |
| EMPRESA: | 61.539.813/0001-49 | CATAVENTO DISTRIBUIDORA DE LIVROS S A | | | | | | |
| 1 | REVISTA DE DIREITO MERCANTIL | | | U | | 12,00 | 63,75 | 765,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 765,00 |
| EMPRESA: | 62.579.164/0001-72 | CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISE E PLANEJAMENTO - CEBR | | | | | | |
| 4 | REVISTA NOVOS ESTUDOS CEBRAP | | | ASS | | 1,00 | 57,00 | 57,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 57,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.410,00 |
| Dispensa de Licitação | | 115.463/2012 | 23/10/2012 | Aquisição de pneus maciços | | | | |
| EMPRESA: | 08.455.815/0001-77 | AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | RODAS PARA TRICICLO ELÉTRICO | | | | | | | |
| 1.1 | RODA TRASEIRA PARA TRICICLO ELÉTRICO | | | PÇ | | 8,00 | 528,32 | 4.226,56 |
| 1.2 | RODA DIANTEIRA PARA TRICICLO ELÉTRICO | | | PÇ | | 4,00 | 551,20 | 2.204,80 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.431,36 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.431,36 |
| Dispensa de Licitação | | 115.548/2012 | 19/06/2012 | Serviço de tradução em libras e legenda em tempo real | | | | |
| EMPRESA: | 03.333.505/0001-66 | INST CULT., EDUC. E PROF. DE PESSOAS COM DEFIC. DO BRASIL | | | | | | |
| 1 | INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA/CONSECUTIVA EM LIBRAS | | | H | | 8,00 | 92,40 | 739,20 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 739,20 |
| EMPRESA: | 61.939.120/0001-43 | STENO DO BRASIL IMP. EXP. COM. E ASSESSORIA LTDA. | | | | | | |
| 2 | EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEGENDAGEM | | | H | | 4,00 | 1.146,00 | 4.584,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.584,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.323,20 |
| Dispensa de Licitação | | 115.557/2012 | 21/06/2012 | Aquisição de água sanitária. | | | | |
| EMPRESA: | 11.892.215/0001-80 | LIMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA ME | | | | | | |
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA COM TAMPA ROSQUEÁVEL | | | L | | 1.300,00 | 0,91 | 1.183,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.183,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.183,00 |
| Dispensa de Licitação | | 115.870/2012 | 15/06/2012 | Aquisição de expositores | | | | |
| EMPRESA: | 05.319.327/0001-44 | ACRINOX COMERCIO DE PECAS EM ACRILICO LTDA ME | | | | | | |
| 1 | PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL | | | | | | | |
| 1.1 | PEÇA EM ACRÍLICO CRISTAL 55 CM X 55 CM X 54 CM | | | PÇ | | 2,00 | 1.250,00 | 2.500,00 |
| 1.2 | PEÇA EM ACRÍLICO CRISTAL 55 CM X 55 CM X 84 CM | | | PÇ | | 2,00 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.100,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.100,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.207/2012 | 16/07/2012 | Aquisição de prismas. | | | | |
| EMPRESA: | 05.319.327/0001-44 | ACRINOX COMERCIO DE PECAS EM ACRILICO LTDA ME | | | | | | |
| 1 | PRISMA ACRÍLICO | | | U | | 50,00 | 21,00 | 1.050,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.050,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.050,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.414/2012 | 24/10/2012 | Aquisição de troféus para a 8ª edição do selo Cidade Cidadã | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: | 07.695.395/0001-33 | Homenageart Industria e Comércio de Aço Inox Ltda | | | | | | |
| 1 | TROFÉU CIDADE CIDADÃ - 2012 | | | | U | 6,00 | 204,00 | 1.224,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.224,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.224,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.540/2012 | 15/08/2012 | Aquisição de desengraxante líquido. | | | | |
| EMPRESA: | 02.825.366/0001-25 | ICQL QUIMICA LTDA | | | | | | |
| 1 | DESENGRAXANTE LÍQUIDO | | | | BD | 4,00 | 185,00 | 740,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 740,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 740,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.554/2012 | 22/06/2012 | Prestação de serviços de publicidade | | | | |
| EMPRESA: | 05.702.124/0001-32 | F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. | | | | | | |
| 1 | PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE EDITAIS DE LICITAÇÃO PRODUZIDOS PELA CÂMARA DOS DEPUTADOS | | | | SV | 1,00 | 5.695,00 | 5.695,00 |
| 2 | PUBLICAÇÃO DE AVISOS E CONVOCAÇÕES PRODUZIDOS POR COMISSÕES ADMINISTRATIVAS | | | | SV | 1,00 | 2.305,00 | 2.305,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.598/2012 | 20/06/2012 | REFLETOR DE LED | | | | |
| EMPRESA: | 26.975.136/0001-00 | ELETRICA DINAMICA LTDA. | | | | | | |
| 1 | REFLETOR DE LED | | | | PÇ | 45,00 | 152,00 | 6.840,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.840,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.840,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.601/2012 | 12/07/2012 | Participação de servidores em curso | | | | |
| EMPRESA: | 33.641.663/0001-44 | FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO" | | | | U | 5,00 | 792,00 | 3.960,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.775/2012 | 30/07/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 04.471.222/0001-43 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIR DE GESTÃO DO CONHECIMENT - SPGC | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA MARILENE MENDES SOW NO 11º CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO DO CONHECIMENTO | | | | U | 1,00 | 1.850,00 | 1.850,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.850,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.850,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.857/2012 | 11/07/2012 | Aquisição de calibre de rosca e balança eletrônica. | | | | |
| EMPRESA: | 05.902.751/0001-17 | FLC Com. de Parafusos e Ferramentas Ltda | | | | | | |
| 1 | CALIBRADOR DE ROSCAS | | | | PÇ | 1,00 | 35,59 | 35,59 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 35,59 |
| EMPRESA: | 60.431.715/0001-20 | MARTE CIENTÍFICA E INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA | | | | | | |
| 2 | BALANÇA ELETRÔNICA | | | | U | 2,00 | 2.000,00 | 4.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.035,59 |
| Dispensa de Licitação | | 116.879/2012 | 25/07/2012 | Participação de servidores no curso "Laboratório de Mudança (Change Lab) - Inovação em Sistemas Sociais Complexos". | | | | |
| EMPRESA: | 09.446.565/0001-71 | Reos Consult. em Susten. e Inovação Ltda | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "LABORATÓRIO DE MUDANÇA (CHANGE LAB) - INOVAÇÃO EM SISTEMAS SOCIAIS COMPLEXOS" | | | | U | 4,00 | 1.950,00 | 7.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 116.926/2012 | 06/07/2012 | Contratação de profissional para elaborar material didático | | | | |
| EMPRESA: | 042.632.236-32 | Thiago Luiz Santos de Oliveira | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA O PROGRAMA MISSÃO PEDAGÓGICA NO PARLAMENTO | | | | SV | 1,00 | 2.082,40 | 2.082,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.082,40 |
| EMPRESA: | 29.979.036/0001-40 | COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS DO INSS NO DF | | | | | | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | | SV | 1,00 | 416,48 | 416,48 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 416,48 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.498,88 |
| Dispensa de Licitação | | 116.926/2012 | 05/10/2012 | Contratação de Tutor para curso | | | | |
| EMPRESA: | 29.979.036/0001-40 | COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS DO INSS NO DF | | | | | | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | | SV | 1,00 | 1.320,00 | 1.320,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.320,00 |
| EMPRESA: | 624.588.251-68 | Valnides Gonçalves dos Santos | | | | | | |
| 1 | TUTORIA DE MÓDULO A DISTÂNCIA NO PROGRAMA "MISSÃO PEDAGÓGICA NO PARLAMENTO" | | | | SV | 1,00 | 6.660,00 | 6.660,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.660,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.038/2012 | 10/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 01.619.385/0001-32 | HSM DO BRASIL LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA CÁSSIA REGINA OSSIBE MARTINS BOTELHO, NO EVENTO "HSM EXPOMANAGEMENT 2012" | | | | U | 1,00 | 6.200,00 | 6.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.137/2012 | 29/06/2012 | Termo de Referência nº 15/2012 - Aquisição de periódicos nacionais. | | | | |
| EMPRESA: | 08.914.167/0001-70 | GRUPO EDITORIAL NACIONAL | | | | | | |
| 5 | REVISTA FORENSE - IMPRESSA | | | | ASS | 1,00 | 270,00 | 270,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 270,00 |
| EMPRESA: | 27.003.862/0001-24 | APEC - ASSOCIAÇÃO PROMOTORA DE ESTUDOS DA ECONOMIA | | | | | | |
| 1 | ECONOMIA BRASILEIRA E SUAS PERSPECTIVAS - APECÃO | | | | ASS | 1,00 | 285,00 | 285,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 285,00 |
| EMPRESA: | 27.958.859/0001-64 | EDITORA BRASIL ENERGIA LTDA | | | | | | |
| 4 | PORTAL BRASIL ENERGIA HOJE | | | | ASS | 1,00 | 1.915,00 | 1.915,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.915,00 |
| EMPRESA: | 48.608.251/0001-80 | CENTRO DE ESTUDOS E CULTURA CONTEMPORANEA | | | | | | |
| 2 | LUA NOVA: REVISTA DE CULTURA E POLÍTICA | | | | ASS | 1,00 | 50,00 | 50,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 50,00 |
| EMPRESA: | 68.306.992/0001-13 | Editora Autores Associados LTDA | | | | | | |
| 3 | CADERNOS DE PESQUISA | | | | ASS | 1,00 | 127,00 | 127,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 127,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.647,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.235/2012 | 03/07/2012 | Participação de servidor em evento | | | | |
| EMPRESA: 67.129.833/0001-28 | | AMANA KEY DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR ADOLFO COSTA ARAÚJO ROCHA FURTADO NO EVENTO "LIDERANÇA, SENSO DE JULGAMENTO E EVOLUÇÃO DO TODO" | | | U | 1,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.350/2012 | 27/07/2012 | Aquisição de quadro branco magnético. | | | | |
| EMPRESA: 72.633.753/0001-45 | | ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | | |
| 1 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 80 CM X 120 CM | | | U | 1,00 | 165,00 | 165,00 | |
| 2 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90 CM X 120 CM | | | U | 1,00 | 189,00 | 189,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 354,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 354,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.427/2012 | 27/08/2012 | Solicitação da confecção de fitas elásticas. | | | | |
| EMPRESA: 11.608.586/0001-98 | | DL COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME | | | | | | |
| 1 | CINTA ELÁSTICA PARA ORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS | | | U | 200,00 | 3,99 | 798,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 798,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 798,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.778/2012 | 13/08/2012 | Aquisição de caixa de som, tripé e microfone. | | | | |
| EMPRESA: 00.736.363/0001-90 | | ELETRÔNICA AUDITEL LTDA EPP# | | | | | | |
| 2 | MICROFONE DINÂMICO PARA VOZ | | | U | 1,00 | 850,00 | 850,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 850,00 |
| EMPRESA: 05.428.208/0001-20 | | RGN-SOM ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | LOTE - 01 | | | | | | | |
| 1.1 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA | | | U | 1,00 | 750,00 | 750,00 | |
| 1.2 | TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM | | | U | 1,00 | 85,00 | 85,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 835,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.685,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.837/2012 | 27/11/2012 | Aquisição de plataforma vibratória. | | | | |
| EMPRESA: 01.447.737/0001-10 | | INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LTDA | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO DE PLATAFORMA VIBRATÓRIA PARA FISIOTERAPIA | | | U | 1,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.908/2012 | 03/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 02.593.165/0001-40 | | GARTNER DO BRASIL S/C LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES LEÍRTON SARAIVA DE CASTRO, PONTO Nº 6.391 E SANDRO HELENO DE SENE TRINDADE, PONTO Nº 6.474, NO EVENTO "GARTNER XI CONFERÊNCIA ANUAL DE TECNOLOGIAS EMPRESARIAIS 2012" | | | U | 2,00 | 2.990,00 | 5.980,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 117.943/2012 | 06/12/2012 | Locação do software Alterdata Contábil. Incluída a pedido do servidor Dante do DEFIN em 06/12/2012. | | | | |
| EMPRESA: 36.462.778/0001-60 | | ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DO SOFTWARE ALTERDATA CONTÁBIL FOR WINDOWS | | | SV | 1,00 | 3.066,36 | 3.066,36 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.066,36 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.066,36 |
| Dispensa de Licitação | | 117.948/2012 | 19/07/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 09.588.954/0001-31 | | Aprimora Treinamentos Ltda - ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "REGIME DISCIPLINAR À LUZ DO NOVO ESTATUTO DOS SERVIDORES DISTRITAIS" | | | U | 4,00 | 2.000,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.018/2012 | 06/09/2012 | contratação de pessoa jurídica para ministrar curso de Preparação para Aposentadoria | | | | |
| EMPRESA: 14.736.265/0001-67 | | JOSIAS NUNES BARRETO | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR "CURSO DE PREPARAÇÃO PARA APOSENTADORIA" | | | SV | 1,00 | 4.620,00 | 4.620,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.620,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.620,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.237/2012 | 20/07/2012 | Contratação de palestrante estrangeiro | | | | |
| EMPRESA: 00.000.000/3105-49 | | BANCO DO BRASIL S.A. / AGÊNCIA 3604-8 - PARLAMENTO BSB | | | | | | |
| 2 | DESPESA BANCÁRIA - REMESSA DE PAGAMENTO AO EXTERIOR | | | SV | 1,00 | 197,57 | 197,57 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 197,57 |
| EMPRESA: 999.999.999-99 | | TIMOTHY JOSEPH POWER | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR DR. TIMOTHY POWER | | | SV | 1,00 | 7.191,78 | 7.191,78 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.191,78 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.389,35 |
| Dispensa de Licitação | | 118.277/2012 | 16/07/2012 | Aquisição de Pen Drives | | | | |
| EMPRESA: 07.075.255/0001-62 | | DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA-ME | | | | | | |
| 1 | PEN DRIVE | | | U | 3,00 | 180,00 | 540,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 540,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 540,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.353/2012 | 13/08/2012 | Aquisição de quatro aparelhos GPS | | | | |
| EMPRESA: 01.644.731/0008-09 | | CTIS TECNOLOGIA S/A | | | | | | |
| 1 | SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL - GPS | | | U | 4,00 | 344,64 | 1.378,56 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.378,56 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.378,56 |
| Dispensa de Licitação | | 118.450/2012 | 20/07/2012 | Elaboração de laudo técnico de engenharia | | | | |
| EMPRESA: 08.503.300/0001-03 | | Proest Projeto de Estrutura e Construção Civil Ltda | | | | | | |
| 1 | ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO | | | SV | 1,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 12.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 12.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.696/2012 | 30/07/2012 | Termo de Referência nº 16/2012 - Aquisição de periódicos nacionais. | | | | |
| EMPRESA: 03.930.473/0001-86 | | EDITORA PADMA LTDA | | | | | | |
| 7 | REVISTA DA ACADEMIA BRASILEIRA DE LETRAS JURÍDICAS | | | U | 1,00 | 72,80 | 72,80 | |
| 8 | REVISTA DE DIREITO DO ESTADO - RDE | | | ASS | 1,00 | 406,60 | 406,60 | |
| 9 | REVISTA DE DIREITO DO ESTADO - RDE | | | ASS | 1,00 | 495,00 | 495,00 | |
| 10 | REVISTA TRIMESTRAL DE DIREITO CIVIL - RTDC | | | ASS | 1,00 | 380,00 | 380,00 | |
| 11 | REVISTA TRIMESTRAL DE DIREITO CIVIL - RTDC | | | ASS | 1,00 | 480,00 | 480,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.834,40 |
| EMPRESA: | 33.641.663/0001-44 | FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS | | | | | | |
| 5 | AGROANALYSIS | | | ASS | 2,00 | 130,00 | 260,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 260,00 |
| EMPRESA: | 60.859.519/0001-51 | EDITORA PINI LTDA. | | | | | | |
| 1 | REVISTA CONSTRUÇÃO MERCADO | | | ASS | 1,00 | 612,00 | 612,00 | |
| 2 | TÉCHNE : REVISTA DE TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO | | | ASS | 1,00 | 300,00 | 300,00 | |
| 3 | REVISTA AU: ARQUITETURA E URBANISMO | | | ASS | 1,00 | 348,00 | 348,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.260,00 |
| EMPRESA: | 61.160.768/0001-17 | LEX EDITORA S.A. | | | | | | |
| 6 | MAGISTER NET | | | ASS | 1,00 | 1.450,00 | 1.450,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.450,00 |
| EMPRESA: | 87.530.044/0001-01 | PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA | | | | | | |
| 4 | REVISTA PROTEÇÃO | | | ASS | 1,00 | 178,00 | 178,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 178,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.982,40 |
| Dispensa de Licitação | | 118.709/2012 | 19/07/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 01.081.860/0001-60 | GZ INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO WORKSHOP "PM RANK" | | | U | 3,00 | 950,00 | 2.850,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.850,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.850,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.811/2012 | 03/08/2012 | Aquisição de escultura "Bailarina" de Victor Brecheret. | | | | |
| EMPRESA: | 44.814.713/0001-64 | FUNDIART FUNDICAO ARTISTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | ESCULTURA "BAILARINA" DE VICTOR BRECHERET | | | U | 1,00 | 5.950,00 | 5.950,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.950,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.950,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.868/2012 | 23/07/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 02.875.020/0001-31 | Associação de Arquivistas de São Paulo - ARQ/SP | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES MARTA LIRA OLIVEIRA VERAS E THIAGO ALMEIDA RODRIGUES BORGES, NO CURSO "IDENTIFICAÇÃO ARQUIVÍSTICA: COMO PESQUISAR O ÓRGÃO PRODUTOR E SUA TIPOLOGIA DOCUMENTAL" | | | U | 2,00 | 400,00 | 800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.887/2012 | 05/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 53.374.351/0001-29 | Sociedade Brasileira para o estudo da dor | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR CLÁUDIO VIVEIROS DE CARVALHO, PONTO Nº 6.509, NO "10º CONGRESSO BRASILEIRO DE DOR" | | | U | 1,00 | 750,00 | 750,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 750,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 750,00 |
| Dispensa de Licitação | | 118.942/2012 | 14/08/2012 | Participação de servidores no 18º Congresso Brasileiro de Informática e Inovação na Gestão Pública. | | | | |
| EMPRESA: | 00.543.800/0001-59 | IIR INFORMA SEMINÁRIOS LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 18º CONGRESSO BRASILEIRO DE INFORMÁTICA E INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA | | | U | 5,00 | 899,00 | 4.495,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.495,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|--|---------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.495,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.065/2012 | 24/08/2012 | Contratação de pessoa jurídica para ministrar palestra sobre gestão editorial. | | | | |
| EMPRESA: 14.721.521/0001-42 OBLIQ PRODUÇÃO E EDIÇÃO LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR PALESTRA SOBRE GESTÃO EDITORIAL | | | SV | 1,00 | 3.100,00 | 3.100,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.100,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.100,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.098/2012 | 06/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.866.293/0001-33 INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PÚBLICO | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR CARLOS CONSTANTINO MOREIRA NASSUR NO EVENTO "VIII CONGRESSO BRASILEIRO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS GOVERNAMENTAIS" | | | U | 1,00 | 1.550,00 | 1.550,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.550,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.550,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.155/2012 | 05/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 09.440.478/0001-07 EDITORA MEDIABOOKS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO HDI - SUPPORT CENTER MANAGER (SCM) | | | U | 3,00 | 2.593,00 | 7.779,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.779,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.779,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.212/2012 | 17/08/2012 | Aquisição de plastificadora | | | | |
| EMPRESA: 11.177.492/0001-01 WJA PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI ME | | | | | | | | |
| 1 | PLASTIFICADORA | | | U | 1,00 | 290,00 | 290,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 290,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 290,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.613/2012 | 25/07/2012 | aquisição de peças de reposição para máquinas de café. | | | | |
| EMPRESA: 02.267.106/0001-81 capital refrigeração | | | | | | | | |
| 1 | PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CAFETEIRAS | | | | | | | |
| 1.1 | TORNEIRA METÁLICA PARA CAFETEIRA COM ALAVANCA VERTICAL, SEM VISOR | | | PÇ | 66,00 | 45,00 | 2.970,00 | |
| 1.2 | TORNEIRA METÁLICA PARA CAFETEIRA COM ALAVANCA HORIZONTAL, COM VISOR | | | PÇ | 84,00 | 45,00 | 3.780,00 | |
| 1.3 | VISOR TUBULAR DE 30 CM PARA MÁQUINA DE CAFÉ | | | PÇ | 30,00 | 8,00 | 240,00 | |
| 1.4 | VISOR TUBULAR DE 39,5 CM PARA MÁQUINA DE CAFÉ | | | PÇ | 70,00 | 8,00 | 560,00 | |
| 1.5 | REPARO PARA TORNEIRA DE ALAVANCA VERTICAL PARA CAFETEIRA | | | KIT | 150,00 | 0,90 | 135,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.685,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.685,00 |
| Dispensa de Licitação | | 119.686/2012 | 23/07/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 05.971.682/0001-01 ASSOCIAÇÃO SOFTWARE LIVRE.ORG | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES LAURO SILVEIRA NETO, PONTO Nº 7.176, FABRÍCIO CORRÊA DE ARAÚJO OLIVEIRA, PONTO Nº7.271 E MARCOS FERNANDES DE SOUZA, PONTO Nº 6.648 NO EVENTO "FISL – FÓRUM INTERNACIONAL DE SOFTWARE LIVRE" | | | U | 3,00 | 300,00 | 900,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 900,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.422/2012 | 10/08/2012 | Contratação de docentes para o Programa "Missão Pedagógica no Parlamento". | | | | |
| EMPRESA: 042.632.236-32 Thiago Luiz Santos de Oliveira | | | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---|---|---------------------|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 3 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA MINISTRAR A AULA "TEMAS TRANSVERSAIS E O TRABALHO COM PROJETOS" | | | | SV | 1,00 | 1.650,00 | 1.650,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.650,00 |
| EMPRESA: 09.198.592/0001-72 CINDY CARDOSO DE SIQUEIRA - ME | | | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR A AULA "A FORMAÇÃO DE VALORES DEMOCRÁTICOS NA ESCOLA" | | | | SV | 1,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.000,00 |
| EMPRESA: 279.714.491-00 MÁRCIA HORA ACIOLI | | | | | | | | |
| 4 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA MINISTRAR A AULA "METODOLOGIAS EM EDUCAÇÃO PARA DEMOCRACIA" | | | | SV | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |
| EMPRESA: 29.979.036/0001-40 COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS DO INSS NO DF | | | | | | | | |
| 5 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | | SV | 1,00 | 765,40 | 765,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 765,40 |
| EMPRESA: 400.341.861-15 pedro ergnardo gontijo | | | | | | | | |
| 2 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA MINISTRAR A AULA "A INTENCIONALIDADE DE EDUCAR PARA A DEMOCRACIA - O PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO NA ESCOLA" | | | | SV | 1,00 | 977,00 | 977,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 977,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.592,40 |
| Dispensa de Licitação | | 120.431/2012 | 25/07/2012 | Serviço de remoção de adesivo de veículo. | | | | |
| EMPRESA: 10.940.742/0001-50 Fusion Comunicação Visual Ltda | | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE ADESIVO DE VEÍCULO | | | | SV | 1,00 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.300,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.603/2012 | 14/09/2012 | Aquisição de material para esterilização | | | | |
| EMPRESA: 92.146.505/0002-68 Neo Stock Produtos de Saúde Ltda | | | | | | | | |
| 1 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES 75 CM X 75 CM | | | | FL | 1.000,00 | 0,73 | 734,00 |
| 2 | FITA ADESIVA INDICADORA DE AUTOCLAVAÇÃO | | | | RL | 40,00 | 2,58 | 103,20 |
| 3 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES 40 CM X 40 CM COM 55 G/M² | | | | U | 900,00 | 0,22 | 194,76 |
| 4 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO E INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 M | | | | RL | 20,00 | 43,61 | 872,20 |
| 5 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO E INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO 30 CM X 100 M | | | | RL | 8,00 | 88,20 | 705,60 |
| 6 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 9 CM X 100 M COM FILME LAMINADO E INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO | | | | RL | 8,00 | 26,46 | 211,68 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.821,44 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.821,44 |
| Dispensa de Licitação | | 120.676/2012 | 08/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.774.090/0001-17 ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXÕES - EDUC EMPRES LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA NAIÇA MEL DOS SANTOS BOWEN NO 4º FÓRUM NACIONAL DE GESTÃO POR PROCESSO | | | | U | 1,00 | 2.380,00 | 2.380,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.380,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.380,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.686/2012 | 04/09/2012 | Aquisição de carrinho de emergência. | | | | |
| EMPRESA: 62.413.869/0001-15 GIGANTE RECÉM-NASCIDO INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REP. LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | CARRINHO DE EMERGÊNCIA | | | | U | 3,00 | 2.094,00 | 6.282,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.282,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.282,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 120.688/2012 | 28/12/2012 | aquisição de armários vitrines | | | | |
| EMPRESA: 14.228.095/0001-00 | | MEDBLU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA | | | | | | |
| 1 | ARMÁRIO VITRINE DE PAREDE | | | | U | 2,00 | 350,00 | 700,00 |
| 2 | ARMÁRIO VITRINE DE SOLO | | | | U | 1,00 | 540,00 | 540,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.240,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.240,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.768/2012 | 01/08/2012 | Contratação de empresa para ministrar palestra | | | | |
| EMPRESA: 04.344.557/0001-09 | | Palavras e Idéias Prestadora de Serviços Ltda Me | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR A PALESTRA "DEMOCRACIA E CIDADANIA" | | | | SV | 1,00 | 7.900,00 | 7.900,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.900,00 |
| Dispensa de Licitação | | 120.951/2012 | 23/08/2012 | contratação de instrutor para ministrar curso de abordagem policial | | | | |
| EMPRESA: 29.979.036/0908-91 | | INSS | | | | | | |
| 2 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | | SV | 1,00 | 240,00 | 240,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 240,00 |
| EMPRESA: 831.530.471-20 | | micello bueno goncalves oliveira | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DO INSTRUTOR MICHELLO BUENO GONÇALVES OLIVEIRA PARA MINISTRAR O CURSO "ABORDAGEM POLICIAL" AOS AGENTES DE POLÍCIA LEGISLATIVA | | | | SV | 1,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.440,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.050/2012 | 08/10/2012 | Aquisição de material de higienização de documentos | | | | |
| EMPRESA: 28.753.796/0001-72 | | ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA | | | | | | |
| 1 | LOTE 01 | | | | | | | |
| 1.1 | ACETONA | | | | L | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| 1.2 | ACETATO DE ETILA | | | | L | 12,00 | 12,00 | 144,00 |
| 1.3 | ÁLCOOL ISOPROPÍLICO | | | | L | 4,00 | 13,00 | 52,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 436,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 436,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.055/2012 | 20/08/2012 | Aquisição de sacolas em papel kraft. | | | | |
| EMPRESA: 07.528.643/0001-51 | | ARIALL GRÁFICA LTDA. | | | | | | |
| 1 | SACOLA EM PAPEL KRAFT | | | | U | 3.000,00 | 1,99 | 5.970,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.970,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.970,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.245/2012 | 21/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 02.453.000/0001-72 | | Daryus Centro Educ. e Processamento de Dados Ltda - ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO WORKSHOP INTERNACIONAL COBIT 5 | | | | U | 2,00 | 850,00 | 1.700,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.700,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.700,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.330/2012 | 24/08/2012 | Contratação de palestrante | | | | |
| EMPRESA: 00.977.020/0001-17 | | PONTONET SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA ME | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR O "WIKISHOP: WEB 2.0 NA CÂMARA - DESAFIOS E PERSPECTIVAS" | | | | SV | 1,00 | 7.950,00 | 7.950,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.950,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.950,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.520/2012 | 22/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 05.506.560/0001-36 | | Núcleo de Inform. e Coord. do Ponto BR - NIC.BR | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES DENIS ANDERSON ROSA RIBEIRO E OLIVAL GOMES BARBOZA JÚNIOR NO CURSO "OVERVIEW OF CREATING AND MANAGING COMPUTER SECURITY INCIDENT RESPONSE TERMS" | | | U | 2,00 | 1.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.548/2012 | 20/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 34.265.017/0001-92 | | Sociedade Bras. de Pat. Clínica/Medicina Laboratorial | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR JOSÉ AUGUSTO FERNANDES DE ARAÚJO NO "46º CONGRESSO BRASILEIRO DE PATOLOGIA CLÍNICA E MEDICINA LABORATORIAL" E NO "CURSO PRÉ-CONGRESSO CP 06 – A TEORIA E A PRÁTICA DA GESTÃO DE PESSOAS NO AMBIENTE LABORATORIAL: HUMANIZANDO EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO" | | | U | 1,00 | 780,00 | 780,00 | 780,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.663/2012 | 03/10/2012 | Aquisição de maca dobrável para transporte de vítimas. | | | | |
| EMPRESA: 95.433.397/0001-11 | | COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA | | | | | | |
| 1 | MACA DOBRÁVEL PARA TRANSPORTE DE VÍTIMAS | | | U | 2,00 | 1.950,00 | 3.900,00 | 3.900,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.900,00 |
| Dispensa de Licitação | | 121.693/2012 | 23/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: 13.667.323/0001-85 | | Makara Serviços Educativos e Culturais Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA RENATA FERNANDES PEREIRA NO CURSO "DIGITALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE IMAGENS DIGITAIS" | | | U | 1,00 | 252,00 | 252,00 | 252,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 252,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 252,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.044/2012 | 20/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 06.914.046/0001-00 | | PROSPERARE FINANÇAS PESSOAIS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DAS SERVIDORAS CLARISSA TOLENTINO RIBEIRO SALES E PAULA DA SILVA MONTES NO "CURSO DE CAPACITAÇÃO DE EDUCADORES FINANCEIROS" | | | SV | 2,00 | 3.600,00 | 7.200,00 | 7.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.055/2012 | 20/08/2012 | Aquisição de brita nº 1. | | | | |
| EMPRESA: 38.063.400/0001-19 | | ECC CONSTRUTORA LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | BRITA Nº 1 | | | M3 | 30,00 | 80,00 | 2.400,00 | 2.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.284/2012 | 04/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 13.561.297/0001-06 | | Ruthers Promoção de Eventos Culturais Ltda - EPP | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES ROGÉRIO SCHEIDEMANTEL E LEONARDO JOSÉ FERREIRA, NO "40º SEMINÁRIO NACIONAL DE TIC NA GESTÃO PÚBLICA – SECOP 2012" | | | U | 2,00 | 600,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.295/2012 | 04/09/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 02.317.176/0001-05 | ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO LANÇAMENTOS CONTÁBEIS DO NOVO PLANO DE CONTAS NO ÂMBITO DA UNIÃO | | | U | 2,00 | 104,74 | 209,48 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 209,48 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 209,48 |
| Dispensa de Licitação | | 122.410/2012 | 26/09/2012 | contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em elevadores. | | | | |
| EMPRESA: | 05.926.726/0001-73 | MODULO ENGENHARIA CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES | | | SV | 1,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.448/2012 | 28/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 00.121.942/0001-28 | Acquaviva Promoções e Eventos Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES CARLOS JAQUES OLIVEIRA BARROS E CHARLES ANTÔNIO NASCIMENTO COSTA NO EVENTO AGILE BRAZIL 2012 E NO CURSO PSM-PROFESSIONAL SCRUM MASTER | | | U | 2,00 | 1.649,00 | 3.298,00 | |
| 2 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR ROBSON PANIAGO DE MIRANDA NO EVENTO AGILE BRAZIL 2012 E NO CURSO CSM-CERTIFIED SCRUM MASTER | | | U | 1,00 | 1.719,00 | 1.719,00 | |
| 3 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR FRANCISCO EDMUNDO DE ANDRADE NO EVENTO AGILE BRAZIL 2012 E NO CURSO THE ART OF AGILE PLANNING | | | U | 1,00 | 1.395,00 | 1.395,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.412,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.412,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.516/2012 | 30/08/2012 | Participação de servidores em Wikishop. | | | | |
| EMPRESA: | 03.662.199/0001-01 | Bachiana Polis Produções Ltda. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NO WIKISHOP ESTRATÉGICO DE REDES SOCIAIS EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS | | | U | 3,00 | 2.665,00 | 7.995,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.995,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.995,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.557/2012 | 28/08/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 06.101.580/0001-90 | Weimar Desen. e Consultoria em Informática Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR FÁBIO SURRAGE DE MEDEIROS NO CURSO "PLONE PARA INTEGRADORES", NA MODALIDADE A DISTÂNCIA | | | U | 1,00 | 720,00 | 720,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 720,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 720,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.629/2012 | 30/08/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 09.167.810/0001-01 | BMS TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA ME | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES LUIZ RENATO COSTA XAVIER E RENATA TAVARES LAMEIRO DA COSTA NO TREINAMENTO DE LIDERANÇA PARA GESTORES | | | U | 2,00 | 3.185,00 | 6.370,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.370,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.370,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.708/2012 | 31/08/2012 | Participação de servidores em evento. | | | | |
| EMPRESA: | 06.136.459/0001-01 | INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO (IBDP) | | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|--|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO APOSENTADORIA DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE | | | | U | 6,00 | 195,00 | 1.170,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.170,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.170,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.716/2012 | 27/08/2012 | Locação de espaço físico para estande da Câmara dos Deputados, na XVI Feira Pan-Amazônica do Livro. | | | | |
| EMPRESA: 03.267.186/0001-38 | | RPS ASSESSORIA E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA. | | | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE ESTANDE NA FEIRA PAN-AMAZÔNICA | | | | SV | 1,00 | 13.250,00 | 13.250,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 13.250,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 13.250,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.786/2012 | 18/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 08.544.323/0001-58 | | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESPECIALISTAS EM ALTA TECNOLOGIA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES DENIS ANDERSON ROSA RIBEIRO E LUÍS CONRADO LIMA DE ANDRADE NA IX CONFERÊNCIA INTERNACIONAL DE PERÍCIAS EM CRIMES CIBERNÉTICOS - ICCYBER 2012 | | | | U | 2,00 | 550,00 | 1.100,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.100,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.100,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.792/2012 | 05/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 31.444.094/0001-11 | | Sociedade Brasileira de Cardiologia | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR LUIS ALBERTO CARMO NO 67º CONGRESSO BRASILEIRO DE CARDIOLOGIA | | | | U | 1,00 | 700,00 | 700,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 700,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 700,00 |
| Dispensa de Licitação | | 122.973/2012 | 23/08/2012 | Serviço de fornecimento e instalação de molduras em quadros | | | | |
| EMPRESA: 02.371.604/0001-70 | | MF VIDROS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA (SEM VIDRO E PASSEPARTOUT) EM QUADROS | | | | M | 78,00 | 28,28 | 2.206,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.206,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.206,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.311/2012 | 05/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 62.659.891/0001-40 | | Associação Brasileira de Companhias de Energia Elétrica | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR FAUSTO DE PAULA MENEZES BANDEIRA NO SIMPÓSIO JURÍDICO DA ABCE | | | | U | 1,00 | 1.800,00 | 1.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.397/2012 | 14/09/2012 | Renovação de assinaturas anuais e aquisição de fascículos avulsos de títulos de periódicos para complementação do acervo da Biblioteca Pedro Aleixo e para atender unidades administrativas, a título de coleção depositada. | | | | |
| EMPRESA: 01.619.385/0001-32 | | HSM DO BRASIL LTDA | | | | | | |
| 7 | HSM MANAGEMENT | | | | ASS | 1,00 | 214,00 | 214,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 214,00 |
| EMPRESA: 03.298.154/0001-08 | | VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA CURSOS E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 4 | REVISTA JURÍDICA CONSULEX | | | | ASS | 2,00 | 474,00 | 948,00 |
| 5 | JORNAL TRABALHISTA | | | | ASS | 1,00 | 837,00 | 837,00 |
| 6 | REVISTA DO DIREITO TRABALHISTA | | | | ASS | 1,00 | 813,00 | 813,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.598,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---|---|---------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 04.257.307/0001-23 DIRECTREDE LEGISLAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA SA | | | | | | | | |
| 3 | SISTEMA DATALEGIS GESTÃO PÚBLICA | | | | ASS | 1,00 | 7.960,00 | 7.960,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.960,00 |
| EMPRESA: 17.172.057/0001-70 INFORMADOR DAS CONSTRUÇÕES LTDA | | | | | | | | |
| 9 | INFORMADOR DAS CONSTRUÇÕES | | | | ASS | 1,00 | 220,00 | 220,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 220,00 |
| EMPRESA: 62.958.491/0001-35 ANDREI PUBLICAÇÕES MÉDICAS FARMACEUTICAS E TECNICAS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE - IMPRESSO | | | | ASS | 1,00 | 540,00 | 540,00 |
| 2 | GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE - VERSÃO ELETRÔNICA | | | | ASS | 1,00 | 990,00 | 990,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.530,00 |
| EMPRESA: 65.011.538/0001-47 GLASBERG ASSESSORIA CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES SA. | | | | | | | | |
| 8 | TELETIME | | | | ASS | 2,00 | 162,00 | 324,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 324,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 12.846,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.400/2012 | 18/09/2012 | Manutenção de pistola com fornecimento de peças. | | | | |
| EMPRESA: 92.781.335/0001-02 FORJAS TAURUS SA | | | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO DE PISTOLA .40, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS | | | | | | | |
| 1.1 | MANUTENÇÃO DE ARMAMENTO | | | | SV | 1,00 | 965,35 | 965,35 |
| 1.2 | FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA PISTOLA .40 | | | | U | 1,00 | 965,35 | 965,35 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.930,70 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.930,70 |
| Dispensa de Licitação | | 123.465/2012 | 18/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 29.532.264/0001-78 SOCIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTAÇÃO | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA DRYADE CARVALHO FONTENELLE NO CONGRESSO BRASILEIRO DE SOFTWARE DE 2012 - TEORIA E PRÁTICA | | | | U | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.505/2012 | 20/09/2012 | Participação de servidor em conferência. | | | | |
| EMPRESA: 10.432.341/0001-90 CLARION EVENTS BRASIL EXIBIÇÕES E FEIRAS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR ROBERTO DE MEDEIROS GUIMARÃES FILHO NA "II CONFERÊNCIA ANUAL DE DEFESA" | | | | U | 1,00 | 1.750,00 | 1.750,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.750,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.750,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.513/2012 | 12/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 01.045.397/0001-09 Associação Bras. de Qualidade de Vida - ABQV | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES ALLAN BRONZON DE CASTILHO E PRISCILLA DE BORBA GOMES NO "XII CONGRESSO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE VIDA" E NA CERTIFICAÇÃO "GERENCIAMENTO DO STRESS NO AMBIENTE DE TRABALHO" | | | | U | 2,00 | 3.410,00 | 6.820,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.820,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.820,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.527/2012 | 20/09/2012 | Aquisição de material de expediente. | | | | |
| EMPRESA: 01.523.959/0001-74 PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP | | | | | | | | |
| 1 | PINCEL ATÔMICO | | | | | | | |
| 1.1 | PINCEL ATÔMICO COR AZUL | | | | U | 448,00 | 1,99 | 891,52 |
| 1.2 | PINCEL ATÔMICO COR PRETA | | | | U | 448,00 | 1,99 | 891,52 |
| 1.3 | PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA | | | | U | 448,00 | 1,99 | 891,52 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---------------------------|--|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.674,56 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.674,56 |
| Dispensa de Licitação | | 123.542/2012 | 13/09/2012 | Participação de servidor em congresso. | | | | |
| EMPRESA: | | 08.769.691/0001-02 | ACEMEL ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE MEDICINA LEGAL | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR GÉRSO COSTA RODRIGUES FILHO NO CONGRESSO GENIVAL VELOSO DE FRANÇA E NO CURSO LAUDO MÉDICO PERICIAL | | | U | 1,00 | 800,00 | 800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.775/2012 | 01/10/2012 | Participação de servidores em Congresso. | | | | |
| EMPRESA: | | 62.070.115/0001-00 | INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES RICARDO SOARES DE ALMEIDA E DENIS URAZATO PEREIRA, NO CONBRAI 2012 – CONGRESSO BRASILEIRO DE AUDITORIA INTERNA 2012 | | | U | 2,00 | 1.750,00 | 3.500,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.785/2012 | 15/10/2012 | Atualização de softwares utilizados no Setor de Fonoaudiologia. | | | | |
| EMPRESA: | | 02.092.758/0001-22 | CTS - CENTRO DE TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA | | | | | |
| 1 | ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE FONOTOOLS | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 2 | ATUALIZAÇÃO SOFTWARE VOXGAMES | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 3 | ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE VOXMETRIA | | | SV | 1,00 | 130,00 | 130,00 | |
| 4 | ATUALIZAÇÃO SOFTWARE FONOVIEV | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 5 | ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE FONOFLEX | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 530,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 530,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.960/2012 | 13/09/2012 | Participação de servidores no curso de indexação legislativa. | | | | |
| EMPRESA: | | 00.109.942/0001-02 | ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE INDEXAÇÃO LEGISLATIVA | | | U | 7,00 | 120,00 | 840,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 840,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 840,00 |
| Dispensa de Licitação | | 123.965/2012 | 13/09/2012 | Participação de servidores no 3º Seminário Nacional de Documentação e Informação Jurídicas. | | | | |
| EMPRESA: | | 00.109.942/0001-02 | ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 3º SEMINÁRIO NACIONAL DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO JURÍDICAS | | | U | 1,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.030/2012 | 10/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 07.797.967/0001-95 | N.P EVENTOS E SERVIÇOS LTDA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO DE PREGOEIROS NO SISTEMA DE COMPRASNET | | | U | 3,00 | 1.975,00 | 5.925,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.925,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.925,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.256/2012 | 21/09/2012 | Participação de servidores em curso de direção evasiva. | | | | |
| EMPRESA: | | 04.970.872/0001-33 | SAFE D CURSOS E EVENTOS LTDA | | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE DIREÇÃO EVASIVA - PLF 2012 | | | | U | 6,00 | 1.330,32 | 7.981,94 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.981,94 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.981,94 |
| Dispensa de Licitação | | 124.325/2012 | 18/09/2012 | Participação de servidor em congresso. | | | | |
| EMPRESA: | 00.975.548/0001-57 | Associação Brasileira de Educação a Distância - ABED | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR GILSON VASCONCELOS DOBBIN, PONTO Nº 5.130, NO "18º CIAED – CONGRESSO INTERNACIONAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA" E NO MINICURSO "ANÁLISE DAS INTERAÇÕES EM REDES SOCIAIS". | | | | U | 1,00 | 1.450,00 | 1.450,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.450,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.450,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.411/2012 | 13/09/2012 | Participação de servidores em evento. | | | | |
| EMPRESA: | 14.549.747/0001-08 | Guia Business Media Comunicação e Eventos Ltda EPP | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO ECM SHOW 2012 | | | | U | 1,00 | 6.250,00 | 6.250,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.250,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.250,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.427/2012 | 25/09/2012 | Aquisição de grampeador manual | | | | |
| EMPRESA: | 04.068.690/0001-71 | SHOPPING DO ALUNO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA | | | | | | |
| 1 | GRAMPEADOR - ATÉ 100 FOLHAS | | | | U | 1,00 | 53,30 | 53,30 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 53,30 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 53,30 |
| Dispensa de Licitação | | 124.695/2012 | 14/09/2012 | Contratação de empresa para teste de estanqueidade. | | | | |
| EMPRESA: | 04.906.844/0001-57 | HDF ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA | | | | | | |
| 1 | TESTE DE ESTANQUEIDADE EM TUBULAÇÃO DE GÁS | | | | SV | 1,00 | 1.600,00 | 1.600,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.600,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.600,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.752/2012 | 18/09/2012 | Pagamento de serviços de exploração de Telecomunicações e de Satélite. | | | | |
| EMPRESA: | 02.030.715/0001-12 | AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES | | | | | | |
| 1 | PREÇO PÚBLICO PELO DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES E PELO DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE SATÉLITE - PPDESS | | | | SV | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 120,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 120,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.860/2012 | 26/09/2012 | Participação de servidor em seminário. | | | | |
| EMPRESA: | 71.720.023/0001-19 | Internews Comunicação Empresarial e Editora Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR MARCOS TADEU NAPOLEÃO DE SOUZA NO SEMINÁRIO "INFRAESTRUTURA: OS IMPACTOS NA ECONOMIA" | | | | U | 1,00 | 960,00 | 960,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 960,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 960,00 |
| Dispensa de Licitação | | 124.963/2012 | 17/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 09.446.565/0001-71 | Reos Consult. em Susten. e Inovação Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS NO CURSO "CENÁRIOS TRANSFORMADORES" | | | | U | 4,00 | 1.800,00 | 7.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.200,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|--|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.486/2012 | 25/09/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 00.718.288/0001-34 | Associação Brasileira de Nutrição | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DAS SERVIDORAS MÁRCIA REGINA DE ARAÚJO PONTES E FERNANDA REZENDE FREITAS NO XXII CONGRESSO BRASILEIRO DE NUTRIÇÃO | | | U | 2,00 | 600,00 | 1.200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.505/2012 | 25/09/2012 | Contratação de palestrante. | | | | |
| EMPRESA: | 110.480.853-68 | LIDUÍNA BENIGNO XAVIER | | | | | | |
| 2 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA MINISTRAR A PALESTRA "O EDUCADOR EM INSTITUIÇÕES NÃO-EDUCACIONAIS: IDENTIDADE, PAPEL E DESAFIOS" | | | SV | 1,00 | 6.500,00 | 6.500,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.500,00 |
| EMPRESA: | 29.979.036/0908-91 | INSS | | | | | | |
| 1 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.537/2012 | 24/09/2012 | Participação de servidores em curso. | | | | |
| EMPRESA: | 37.151.222/0001-15 | NOVINTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO "SQL03 SQL SERVER 2008: SQL INTERNALS" | | | U | 5,00 | 1.500,00 | 7.500,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.736/2012 | 09/10/2012 | Aquisição de parafusadeira elétrica. | | | | |
| EMPRESA: | 04.789.609/0001-42 | MELHORES MARCAS COM. REP. DE FERRAMENTAS LTDA | | | | | | |
| 1 | PARAFUSADEIRA ELÉTRICA | | | U | 1,00 | 469,00 | 469,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 469,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 469,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.748/2012 | 03/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 00.304.840/0001-48 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSIQUIATRIA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA LIA RODRIGUES LOPES, PONTO Nº 7.596, NO XXX CONGRESSO BRASILEIRO DE PSIQUIATRIA | | | U | 1,00 | 575,00 | 575,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 575,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 575,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.774/2012 | 28/09/2012 | aquisição de conjunto acionador de portão eletrônico | | | | |
| EMPRESA: | 72.652.662/0001-57 | GCR - GENIVALDO CLARET ROSSI E CIA. LTDA. | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO DE MOTOR ELÉTRICO 1/3HP COM 2(DOIS) CONTROLES REMOTOS | | | CJ | 1,00 | 710,00 | 710,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 710,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 710,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.775/2012 | 09/10/2012 | Manutenção emtransmissor da TV Câmara | | | | |
| EMPRESA: | 19.690.445/0001-79 | HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S.A | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO CORRETIVA TRANSMISSOR DE TELEVISÃO | | | SV | 1,00 | 7.300,00 | 7.300,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.300,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|--|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 125.835/2012 | 01/10/2012 | Contratação de empresa prestadora de serviço de análise microbiológica de açúcar cristal. | | | | |
| EMPRESA: 05.253.717/0001-69 | | CENTRO TECNOLÓGICO DE ANÁLISE DE ALIMENTOS CETAL S/C LTDA | | | | | | |
| 1 | ANÁLISE MICROBIOLÓGICA DE AÇÚCAR CRISTAL | | | SV | 1,00 | 82,00 | 82,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 82,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 82,00 |
| Dispensa de Licitação | | 125.882/2012 | 24/10/2012 | aquisição de chapas de PVC | | | | |
| EMPRESA: 04.143.008/0019-97 | | SERILON BRASIL LTDA. | | | | | | |
| 3 | CHAPA EM PVC EXPANDIDO BRANCO | | | U | 15,00 | 73,00 | 1.095,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.095,00 |
| EMPRESA: 49.327.943/0001-12 | | day brasil | | | | | | |
| 1 | CHAPA EM PVC EXPANDIDO VERDE | | | U | 15,00 | 130,57 | 1.958,51 | |
| 2 | CHAPA EM PVC EXPANDIDO VERMELHA | | | U | 10,00 | 130,57 | 1.305,67 | |
| 4 | CHAPA DE PVC EXPANDIDO CINZA ESCURO | | | U | 10,00 | 130,57 | 1.305,68 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.569,86 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.664,86 |
| Dispensa de Licitação | | 125.900/2012 | 09/10/2012 | Contratação de pessoa jurídica e palestrantes. | | | | |
| EMPRESA: 014.688.921-50 | | ANNA LOU MAGALHÃES HATHAWAY | | | | | | |
| 5 | CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA MINISTRAR PALESTRA "NUTRIÇÃO ESPORTIVA" | | | U | 1,00 | 200,00 | 200,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 200,00 |
| EMPRESA: 03.803.317/0002-35 | | SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEP. REG. DO DF | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA MINISTRAR A PALESTRA "APROVEITAMENTO INTEGRAL DOS ALIMENTOS: COMO REDUZIR O DESPERDÍCIO EM SUA CASA" | | | U | 1,00 | 350,00 | 350,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 350,00 |
| EMPRESA: 29.979.036/0001-40 | | COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS DO INSS NO DF | | | | | | |
| 7 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 8 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 50,00 | 50,00 | |
| 9 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 70,00 | 70,00 | |
| 10 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 40,00 | 40,00 | |
| 11 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | | SV | 1,00 | 50,00 | 50,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 310,00 |
| EMPRESA: 730.867.891-15 | | DOUGLAS DOS SANTOS MOREIRA | | | | | | |
| 3 | CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA MINISTRAR PALESTRA "VEGETARIANISMO: BENEFÍCIOS À SAÚDE E CUIDADOS NUTRICIONAIS ESPECÍFICOS", | | | U | 1,00 | 250,00 | 250,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 250,00 |
| EMPRESA: 815.743.041-00 | | RAQUEL BRAZ ASSUNÇÃO BOTELHO | | | | | | |
| 2 | CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA MINISTRAR PALESTRA "ALIMENTAÇÃO FORA DO LAR: ESCOLHAS INTELIGENTES" | | | U | 1,00 | 500,00 | 500,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 500,00 |
| EMPRESA: 855.851.491-72 | | ERIKAREINEHR RIBEIRO | | | | | | |
| 4 | CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA MINISTRAR PALESTRA "NUTRIÇÃO E ESTRESSE" | | | U | 1,00 | 350,00 | 350,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 350,00 |
| EMPRESA: 920.802.861-53 | | VANESSA MACEDO SILVEIRA FUCK | | | | | | |
| 6 | CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE NA ÁREA MÉDICA PARA MINISTRAR A PALESTRA "ALERGIA E INTOLERÂNCIA ALIMENTAR NO DIA A DIA" | | | U | 1,00 | 250,00 | 250,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---------------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 250,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.210,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.015/2012 | 14/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 06.190.520/0001-90 | | Sociedade Educ. e Empresarial Physion Ltda | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA REJANE DO CARMO CAIXETA MARÓJA NO CURSO DE QUIROPRAXIA | | | U | 1,00 | 3.800,00 | 3.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.230/2012 | 06/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 00.109.942/0001-02 | | ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 4º SEMINÁRIO SOBRE INFORMAÇÃO NA INTERNET, 3º GECIC E 10º WORKSHOP BRASILEIRO DE INTELIGÊNCIA COMPETITIVA E GESTÃO DO CONHECIMENTO | | | U | 9,00 | 350,00 | 3.150,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.150,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.150,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.385/2012 | 07/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 05.975.906/0001-45 | | Option Brasil Consultoria e Treinamento Ltda - ME | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR EDUARDO DE ANDRADE RODRIGUES NO "FÓRUM INTERNACIONAL DE PMOS (ESCRITÓRIO DE PROJETOS)" | | | U | 1,00 | 2.470,00 | 2.470,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.470,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.470,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.535/2012 | 07/12/2012 | Aquisição de aparelho telefônico tipo headset com teclado. | | | | |
| EMPRESA: | | 07.607.904/0001-29 | | SOL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | | | | |
| 1 | APARELHO TELEFÔNICO TIPO HEADSET COM TECLADO | | | U | 40,00 | 107,26 | 4.290,40 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.290,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.290,40 |
| Dispensa de Licitação | | 126.649/2012 | 23/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 26.143.115/0001-29 | | Fundação Centro Tecnológico de Juiz de Fora | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR VALÉRIO AUGUSTO SOARES DE MEDEIROS NO XIV ENCONTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA DO AMBIENTE CONSTRUÍDO | | | U | 1,00 | 770,00 | 770,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 770,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 770,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.893/2012 | 28/11/2012 | Locação de depósito para armazenamento de materiais | | | | |
| EMPRESA: | | 09.560.227/0001-66 | | Jose Martins Consultoria em Desenvolvimento Imobiliário Ltda | | | | |
| 1 | LOCAÇÃO DE GALPÃO PARA ARMAZENAMENTO | | | SV | 1,00 | 456.000,00 | 456.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 456.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 456.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 126.971/2012 | 29/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | | 04.271.340/0001-08 | | PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO 12º ENCONTRO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS | | | U | 5,00 | 1.058,00 | 5.290,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.290,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.290,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 127.025/2012 | 24/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 03.488.576/0001-38 | CENTRO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA REGINA CÉLI ALVES DE ASSUMPTÃO PALMAR NO II SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE COMUNICAÇÃO MÍDIAS MÓVEIS | | | U | 1,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 500,00 |
| Dispensa de Licitação | | 127.191/2012 | 07/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 26.990.812/0001-15 | TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "JB248 - JBOSS APPLICATION ADMINISTRATION" | | | U | 2,00 | 2.934,80 | 5.869,60 | 5.869,60 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.869,60 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.869,60 |
| Dispensa de Licitação | | 127.401/2012 | 01/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 06.012.731/0001-33 | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR MARCOS VINICIUS FERRARI NO CURSO "APOSENTADORIA E PENSÕES NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA" | | | U | 1,00 | 1.980,00 | 1.980,00 | 1.980,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 127.439/2012 | 05/11/2012 | Renovação de assinaturas anuais e aquisição de fascículos avulsos de títulos de periódicos para o acervo da Biblioteca Pedro Aleixo e para atender solicitação das unidades administrativas da Casa, como coleção depositada. | | | | |
| EMPRESA: | 02.880.228/0001-49 | EDITORIAL BOLINA BRASIL LTDA | | | | | | |
| 1 | REVISTA ELEKTOR | | | ASS | 1,00 | 165,00 | 165,00 | 165,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 165,00 |
| EMPRESA: | 03.298.154/0001-08 | VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA CURSOS E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 6 | INFORMATIVO CONSULEX ONLINE | | | ASS | 1,00 | 322,00 | 322,00 | 322,00 |
| 7 | INFORMATIVO CONSULEX IMPRESSO | | | ASS | 1,00 | 951,00 | 951,00 | 951,00 |
| 8 | REVISTA L & C | | | ASS | 1,00 | 483,00 | 483,00 | 483,00 |
| 9 | REVISTA L&C ONLINE | | | ASS | 1,00 | 420,00 | 420,00 | 420,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.176,00 |
| EMPRESA: | 04.214.501/0001-21 | APOIO PRODUÇÕES E TELEMARKETING LTDA | | | | | | |
| 3 | LISTA DE AUTORIDADES GOVERNAMENTAIS - LAG | | | ASS | 1,00 | 7.800,00 | 7.800,00 | 7.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.800,00 |
| EMPRESA: | 05.699.419/0001-05 | SEGMENTO RM EDITORES LTDA | | | | | | |
| 2 | HARVARD BUSINESS REVIEW BRASIL | | | ASS | 1,00 | 349,00 | 349,00 | 349,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 349,00 |
| EMPRESA: | 07.145.608/0001-53 | MOMENTO EDITORIAL LTDA | | | | | | |
| 13 | TELE.SÍNTESE ANÁLISE (E-MAIL) | | | ASS | 10,00 | 161,00 | 1.610,00 | 1.610,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.610,00 |
| EMPRESA: | 08.071.768/0001-68 | BIODIESELBR ONLINE LTDA | | | | | | |
| 12 | ACESSO AO PORTAL BIODIESELBR.COM | | | ASS | 1,00 | 899,90 | 899,90 | 899,90 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 899,90 |
| EMPRESA: | 15.165.950/0001-43 | ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL CONTÁBIL E JURÍDICA LTDA. | | | | | | |
| 14 | ADV ADVOCACIA DINÂMICA | | | ASS | 1,00 | 2.952,20 | 2.952,20 | 2.952,20 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.952,20 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|--|---------------------|-------------------|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| EMPRESA: 51.299.287/0001-33 CENTRO DE ESTUDOS EDUCAÇÃO E SOCIEDADE | | | | | | | | |
| 10 | EDUCAÇÃO E SOCIEDADE | | | | ASS | 1,00 | 240,00 | 240,00 |
| 11 | CADERNOS CEDES | | | | ASS | 1,00 | 110,00 | 110,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 350,00 |
| EMPRESA: 61.534.186/0018-00 LTR EDITORA LTDA | | | | | | | | |
| 4 | DUPLEX TRABALHISTA - REVISTA LTR E SUPLEMENTO TRABALHISTA | | | | ASS | 1,00 | 2.600,00 | 2.600,00 |
| 5 | ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL | | | | ASS | 1,00 | 998,00 | 998,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.598,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 19.900,10 |
| Dispensa de Licitação | | 127.615/2012 | 06/12/2012 | aquisição de fita zebrada | | | | |
| EMPRESA: 04.789.609/0001-42 MELHORES MARCAS COM. REP. DE FERRAMENTAS LTDA | | | | | | | | |
| 1 | FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS | | | | RL | 200,00 | 5,30 | 1.060,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.060,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.060,00 |
| Dispensa de Licitação | | 127.704/2012 | 23/10/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 16.524.689/0001-93 Wiseleder Consultoria e Representações Ltda | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO SEMINÁRIO "A ESSÊNCIA DA LIDERANÇA" | | | | U | 4,00 | 1.970,10 | 7.880,40 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.880,40 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.880,40 |
| Dispensa de Licitação | | 127.789/2012 | 19/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 07.536.218/0001-04 FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESS.,CONSULT. E TREIN. EM INF. LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR DOUGLAS AURÉLIO MARQUES NO CURSO "BOID10 - INFORMATION DESIGN TOOL" | | | | U | 1,00 | 4.680,00 | 4.680,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.680,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.680,00 |
| Dispensa de Licitação | | 127.794/2012 | 20/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 07.536.218/0001-04 FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESS.,CONSULT. E TREIN. EM INF. LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "BOW320 – WEB INTELLIGENCE ADVANCED REPORT DESIGN" | | | | U | 3,00 | 1.172,20 | 3.516,60 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.516,60 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.516,60 |
| Dispensa de Licitação | | 127.795/2012 | 06/11/2012 | Participação de servidores em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.536.218/0001-04 FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESS.,CONSULT. E TREIN. EM INF. LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "BOE310 - ADMINISTRATION AND SECURITY" | | | | U | 3,00 | 2.253,33 | 6.759,99 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.759,99 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.759,99 |
| Dispensa de Licitação | | 127.796/2012 | 06/11/2012 | Participação de servidores em curso. | | | | |
| EMPRESA: 07.536.218/0001-04 FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESS.,CONSULT. E TREIN. EM INF. LTDA. | | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES DOUGLAS AURÉLIO MARQUES E MARCUS VINÍCIUS CHEVITARESE ALVES NO CURSO "BOW310 - WEB INTELLIGENCE REPORT DESIGN" | | | | U | 2,00 | 3.066,46 | 6.132,92 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.132,92 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.132,92 |
| Dispensa de Licitação | | 127.815/2012 | 23/10/2012 | Participação em curso | | | | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|---|-------------------|---|--------|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | | |
| EMPRESA: 03.659.059/0001-84 | | Associação Brasileira de Recursos Humanos Seccional do DF | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES EMMANUEL BARBOSA ARY E EURÍPEDES FRANCISCO AMUY NO 22º ENCONTRARH-DF | | | | U | 2,00 | 1.150,00 | | 2.300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 2.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 2.300,00 |
| Dispensa de Licitação | | 127.856/2012 | 20/11/2012 | Participação em curso | | | | | |
| EMPRESA: 07.536.218/0001-04 | | FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESS.,CONSULT. E TREIN. EM INF. LTDA. | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR JOSÉ APARECIDO CARRILHO NO CURSO "BOE320 – ADMINISTERING SERVERS" | | | | U | 1,00 | 5.530,91 | | 5.530,91 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 5.530,91 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 5.530,91 |
| Dispensa de Licitação | | 127.928/2012 | 20/11/2012 | contratação de pessoa jurídica para ministrar a palestra "O futuro em suas mãos" | | | | | |
| EMPRESA: 58.917.923/0001-92 | | APFraiman Consultoria e Comércio Ltda | | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR A PALESTRA "O FUTURO EM SUAS MÃOS" | | | | SV | 1,00 | 6.200,00 | | 6.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 6.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 6.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.124/2012 | 20/11/2012 | Participação em curso | | | | | |
| EMPRESA: 66.060.088/0001-45 | | Multiredes Informática Ltda | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR HEBER JORGE RAMOS BRANDÃO NO EVENTO "SWITCH – IMPLEMENTING CISCO IP SWITCHED NETWORKS" | | | | U | 1,00 | 4.800,00 | | 4.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 4.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 4.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.193/2012 | 21/11/2012 | Participação em curso | | | | | |
| EMPRESA: 46.359.865/0001-40 | | FUNDAÇÃO INST DE PESQ CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINAN - FIPECAFI | | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES NO CURSO DE EXTENSÃO "INTRODUÇÃO À PSICOLOGIA ECONÔMICA" | | | | U | 1,00 | 1.200,00 | | 1.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 1.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 1.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.196/2012 | 06/12/2012 | Aquisição de lâmpadas para iluminação cênica. | | | | | |
| EMPRESA: 60.089.919/0001-25 | | LEMCA LÂMPADAS ESPECIAIS LTDA | | | | | | | |
| 1 | LÂMPADA HALÓGENA 230 V, 650 W, BIPINO, PARA PROJETOR | | | | PÇ | 60,00 | 32,00 | | 1.920,00 |
| 2 | LÂMPADA HALÓGENA 230 V, 650 W, BIPINO | | | | PÇ | 40,00 | 28,00 | | 1.120,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 3.040,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 3.040,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.267/2012 | 08/11/2012 | Aquisição de Quadro Branco Magnético | | | | | |
| EMPRESA: 72.633.753/0001-45 | | ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA EPP | | | | | | | |
| 1 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO | | | | U | 1,00 | 262,50 | | 262,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | | 262,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | | 262,50 |
| Dispensa de Licitação | | 128.272/2012 | 12/11/2012 | Aquisição de arranjos florais | | | | | |
| EMPRESA: 00.592.717/0001-70 | | FLORES DA ALVORADA LTDA - LTDA | | | | | | | |
| 1 | CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS PARA EVENTOS DA CÂMARA DOS DEPUTADOS | | | | | | | | |
| 1.1 | ARRANJO TIPO JARDINEIRA - 1 METRO | | | | U | 6,00 | 220,00 | | 1.320,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|--|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.2 | ARRANJO PARA MESA DE JANTAR - EM CACHEPOT | | | | U | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 1.3 | ARRANJO LONGO PARA CENTRO DE MESA DE JANTAR - FLORES DO GRUPO 1 | | | | U | 2,00 | 400,00 | 800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.370,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.370,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.343/2012 | 30/10/2012 | Contratação de serviços de tradução simultânea no Seminário "Nova Lei Geral de Seguros". | | | | |
| EMPRESA: | 04.045.443/0001-50 | BIÉ TRADUÇÃO DE LÍNGUAS LTDA | | | | | | |
| 1 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA NO SEMINÁRIO "NOVE LEI GERAL DE SEGUROS" | | | | D | 2,00 | 850,00 | 1.700,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.700,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.700,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.346/2012 | 19/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 12.549.970/0001-20 | EDOC Consul. e Capacitação Ltda | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA MARILENE MENDES SOW NO SEMINÁRIO SOBRE GESTÃO DE INFORMAÇÕES EM AMBIENTES DIGITAIS : WEB 2.0 E GED - GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS | | | | U | 1,00 | 780,00 | 780,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.454/2012 | 07/11/2012 | Renovação de assinaturas anuais e aquisição de fascículos avulsos de títulos de periódicos para o acervo da Biblioteca Pedro Aleixo, como complementação da coleção, e para atender solicitação das unidades administrativas da Casa, a título de coleção depositada. | | | | |
| EMPRESA: | 00.803.368/0001-98 | JAM - JURÍDICA EDITORAÇÃO E EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | REVISTA JAM JURÍDICA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EXECUTIVO E LEGISLATIVO | | | | ASS | 1,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.000,00 |
| EMPRESA: | 02.927.636/0001-09 | FISCO SOFT EDITORA LTDA. | | | | | | |
| 2 | FISCOSOFT ON LINE | | | | ASS | 1,00 | 1.030,00 | 1.030,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.030,00 |
| EMPRESA: | 04.082.993/0001-49 | INST. BRASILEIRO DE INFORMAÇÕES EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIA | | | | | | |
| 3 | REVISTA CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO | | | | ASS | 1,00 | 140,00 | 140,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 140,00 |
| EMPRESA: | 60.501.293/0001-12 | EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA | | | | | | |
| 4 | REVISTA DE DIREITO DESPORTIVO | | | | ASS | 1,00 | 920,00 | 920,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 920,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.090,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.504/2012 | 27/11/2012 | presetação de serviço de legendagem em tempo real para o evento do Dia da Acessibilidade | | | | |
| EMPRESA: | 61.939.120/0001-43 | STENO DO BRASIL IMP. EXP. COM. E ASSESSORIA LTDA. | | | | | | |
| 1 | EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEGENDAGEM | | | | H | 2,00 | 1.200,00 | 2.400,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.400,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.400,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.562/2012 | 23/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: | 00.398.099/0001-21 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR LUIZ ANTONIO TEÓFILO NO XIX CURSO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL – TEORIA E PRÁTICA | | | | U | 1,00 | 1.780,00 | 1.780,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.780,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------------|---|--|-------------------|--|----------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.738/2012 | 16/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 08.670.505/0001-75 | | ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES SANGELLY MARIA ASSUNÇÃO E SILVA AIRES E FRANCISCO EDMUNDO DE ANDRADE NO CURSO GESTÃO DO DIA-A-DIA E MELHORIA CONTÍNUA | | | U | 2,00 | 850,00 | 1.700,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.700,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.700,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.765/2012 | 21/11/2012 | Participação em curso | | | | |
| EMPRESA: 02.077.328/0001-31 | | FURQUIM & DELGADO S/S LTDA. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES ROSSIVALDO DA SILVA COELHO E WALTER MÊNDES LUCAS NO EVENTO "ORACLE OPEN WORLD LATIN AMERICA 2012" | | | U | 2,00 | 1.530,00 | 3.060,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.060,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.060,00 |
| Dispensa de Licitação | | 128.996/2012 | 19/11/2012 | Aquisição de chapas de aço galvanizado e isolamento térmico para dutos. | | | | |
| EMPRESA: 00.002.329/0001-91 | | FERRAGENS PINHEIRO LTDA | | | | | | |
| 1 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24 3,00 M X 1,20 M | | | CH | 70,00 | 72,75 | 5.092,50 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.092,50 |
| EMPRESA: 00.706.432/0001-12 | | RETEC ISOLAMENTOS TERMICOS LTDA | | | | | | |
| 2 | MANTA DE LÃ DE VIDRO COM 1" DE ESPESSURA, REVESTIDA COM PAPEL ALUMINIZADO | | | M2 | 90,00 | 11,07 | 996,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 996,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.088,50 |
| Dispensa de Licitação | | 129.116/2012 | 23/11/2012 | Contratação de palestrante na área de tecnologia da informação. | | | | |
| EMPRESA: 12.695.020/0001-03 | | GAIA CREATIVE INTELIGÊNCIA DIGITAL LTDA | | | | | | |
| 1 | CONTRATAÇÃO DE DOCENTE/PALESTRANTE NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | | | SV | 1,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 129.133/2012 | 20/12/2012 | Aquisição de dispensador de copos descartáveis para água | | | | |
| EMPRESA: 14.491.610/0001-40 | | PRIME PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA | | | | | | |
| 1 | DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA | | | U | 43,00 | 40,00 | 1.720,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.720,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.720,00 |
| Dispensa de Licitação | | 129.411/2012 | 27/11/2012 | Aquisição de peças para Scooter Freedom | | | | |
| EMPRESA: 08.455.815/0001-77 | | AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | Peças para scooter Freedom | | | | | | | |
| 1.1 | CARENAGEM TRASEIRA PARA SCOOTER 2002 - FREEDOM | | | KIT | 1,00 | 219,60 | 219,60 | |
| 1.2 | BATERIA 12 V - 50 AH PARA TRICICLO MOTORIZADO | | | PÇ | 2,00 | 359,10 | 718,20 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 937,80 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 937,80 |
| Dispensa de Licitação | | 129.602/2012 | 20/11/2012 | Aquisição emergencial de açúcar cristal | | | | |
| EMPRESA: 05.642.646/0001-96 | | COMERCIO JA DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL | | | KG | 4.000,00 | 1,55 | 6.200,00 | |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------------------------|---|---------------------------|---|---|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.200,00 |
| Dispensa de Licitação | | 129.971/2012 | 03/12/2012 | Participação em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 66.060.088/0001-45 | Multiredes Informática Ltda | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR HEBER JORGE RAMOS BRANDÃO NO CURSO "TROUBLESHOOTING AND MAINTAINING CISCO IP NETWORKS - TSHOOT" | | | U | 1,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 4.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 4.800,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.013/2012 | 10/12/2012 | Aquisição de livro | | | | |
| EMPRESA: | | 05.072.729/0001-97 | M H BASTOS AGUIAR EPP | | | | | |
| 1 | LIVRO "NIEMEYER - O GÊNIO DA ARQUITETURA" | | | U | 20,00 | 350,00 | 7.000,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.000,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.154/2012 | 21/12/2012 | Reforma e peças para dobradeira de papel. | | | | |
| EMPRESA: | | 37.118.817/0001-79 | SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA EPP | | | | | |
| 1 | REFORMA E PEÇAS PARA DOBRADEIRA DE PAPEL | | | | | | | |
| 1.1 | REFORMA DOS CILINDROS DE DOBRADEIRA DE PAPEL E SUBSTITUIÇÃO DE ANÉIS DE POLIURETANO | | | SV | 1,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | |
| 1.2 | ANEL DE POLIURETANO PARA DOBRADEIRA DE PAPEL | | | PÇ | 198,00 | 25,00 | 4.950,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.250,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.250,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.339/2012 | 29/11/2012 | Participação de servidora em curso. | | | | |
| EMPRESA: | | 06.012.731/0001-33 | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA MÍRIAN MACHADO FERNANDES NO CURSO "GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E CLASSIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES" | | | U | 1,00 | 1.780,00 | 1.780,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 1.780,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 1.780,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.436/2012 | 27/11/2012 | Participação de servidora em workshop. | | | | |
| EMPRESA: | | 58.623.398/0001-00 | OPUS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA CARLA SIMÃO CHAVES NO WORKSHOP DE COACHING E CONSULTORIA SISTÊMICA | | | U | 1,00 | 980,00 | 980,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 980,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.584/2012 | 13/12/2012 | Calibração do certificador e testador de cabos Lantek II 1000 MHz. | | | | |
| EMPRESA: | | 38.058.475/0001-01 | KRISTA TECNOLOGIA LTDA | | | | | |
| 1 | CALIBRAÇÃO DO CERTIFICADOR E TESTADOR DE CABOS LANTEKII 1000 MHZ | | | SV | 1,00 | 2.145,00 | 2.145,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.145,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 2.145,00 |
| Dispensa de Licitação | | 130.679/2012 | 05/12/2012 | Serviço de tradução de LIBRAS | | | | |
| EMPRESA: | | 03.333.505/0001-66 | INST CULT., EDUC. E PROF. DE PESSOAS COM DEFIC. DO BRASIL | | | | | |
| 1 | TRADUÇÃO EM LIBRAS PARA O SEMINÁRIO "VIVER SEM LIMITES" | | | SV | 1,00 | 800,00 | 800,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 800,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|-----------------------------|--|--|-------------------|-------------------------------------|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Dispensa de Licitação | | 131.641/2012 | 19/12/2012 | Aquisição de carregador de bateria. | | | | |
| EMPRESA: 08.455.815/0001-77 | | AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | CARREGADOR DE BATERIAS PARA SCOOTER - FREEDOM 2002 | | | PÇ | 1,00 | 775,72 | 775,72 | |
| Total da Empresa | | | | | | | 775,72 | |
| Total da Licitação | | | | | | | 775,72 | |
| Total da Modalidade | | | | | | | 3.285.048,48 | |
| Total Geral | | | | | | | 3.285.048,48 | |